
PROTOKÓŁ Nr 14/2015

z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego 

w dniu  14 grudnia 2015r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto  godz.  15 0 0  -  zakończono godz.  19 0 0 .
                  Przewodniczyła:  Pani Małgorzata  Kamińska – Przewodnicząca
                  Komisj i  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
   2.  Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca Komisji  Kultury Oświaty  i  Zdrowia Rady Gminy 
–  Pani  Małgorzata  Kamińska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i . 
Stwierdziła  prawomocność obrad oraz przedstawiła  projekt porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  nie  mam  takiego 
porządku,  jaki  Pani  przed  chwilą  przeczytała.  Ja  proponuję,  żebyśmy  na  chwilę 
przerwali  i  Pani  Warmińska  powieli  i  rozda  wszystkim  porządek  spotkania,  bo 
trudne jest  zapamiętanie tych  dodatkowych punktów, które  zostały wprowadzone.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  dwie  uchwały  zostały 
wprowadzone.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja widzę tutaj  więcej .

Porządek  posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami 
za,  przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego 
wyszczególnienia:
1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
2.  Przyjęcie  porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokołu z  ostatniego posiedzenia Komisj i .
4.  Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami  pozarządowymi  w Gminie.
5.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
   a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
       lata  2015 – 2025;
   b) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok;
   c)  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
       lata  2016 – 2026;
   d) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grunwald na 2016 rok;
   e)  w sprawienie programu współpracy Gminy Grunwald z organizacjami
       pozarządowymi  i  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
       publicznego na 2016 rok;
   f)  w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf  dla
       zbiorowego zaopatrzenia  w wodę oraz zbiorowego odprowadzania  ścieków;
   g) w sprawie zmiany uchwały Nr XV/86/2015 Rady Gminy Grunwald z dnia 06
       l is topada 2015 roku w sprawie określenia  stawek podatku od nieruchomości
       na 2016 rok;
   h) w sprawie określenia  wzorów informacji  i  deklaracj i  podatkowych;
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   i)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne  nabycie  na własność Gminy 
      Grunwald nieruchomości  niezabudowanej  należącej  do Skarbu Państwa
      Agencji  Nieruchomości  Rolnych położonej  w obrębie geodezyjnym Korsztyn;
   j )  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części  nieruchomości  niezabudowanej
      w trybie  bezprzetargowym.
6. Informacja o przeprowadzonych  kontrolach.  
7.  Wolne wnioski i  zapytania.
8.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jest  protokół  nr  11  z  2015 
roku  z  posiedzenia  połączonych  komisj i  z  21  października  2015  roku.  To  jest  
protokół,  który  opisuje  przebieg  posiedzenia  komisj i ,  kiedy  rozpatrywaliśmy 
skargę  Pana  Arkadiusza  Rosy  na  działalność  wójta.  I  ten  protokół  jest  nam 
przesłany na  skrzynki  poczty  elektronicznej ,  żebyśmy  mogli  s twierdzić,  czy  nasze  
wypowiedzi,  są  zapisane  w taki  sposób  jak  to  miało  miejsce.  I  sądzę,  że  te  reguły 
zostały ustalone dość dawno, zwyczajowo przyjęliśmy,  że ewentualne  poprawki do 
stylu  wypowiedzi  możemy  zgłosić  i  Pani  Warmińska  te  poprawki  uwzględni.  Ale 
zdarzyło  się  coś,  z  czym  ja  osobiście  nie  mogę  się  zgodzić  i  nie  chcę  żebyśmy 
mieli  do  czynienia  z  podobnymi  sytuacjami.  Otóż  do  tego  protokołu  zostały 
wprowadzone  informacje  o  faktach,  co  do  których  mam  wątpliwości  czy  takie  
fakty  miały  miejsce.  Czy  rzeczywiście  takie  słowa  padły,  czy  rzeczywiście  to 
zostało  powiedziane.  Pani  inspektor  sporządzała  protokół  na  podstawie  nagrania.  
W  pierwszej  wersj i  tych  słów  nie  ujęła.  Ja  już  po  czasie  sprawdzałem  na  swoim 
nagraniu  i  też  nie  mam  pewności,  że  takie  słowa  padły.  A  w  protokóle  znalazło 
się:
„Dyrektor  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  z  mojego  komitetu  weszły  dwie  osoby,  Pani 
Jadwiga  i  Pan  Adam.  Nie  padło  nazwisko  Pani  Sawickiej ,  bo  nie  jest  z  mojego  
komitetu.  Była  krótka rzeczowa rozmowa.
Radna  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  mam  pytanie  do  Pani  Dymkowskiej ,  czy  Pan 
Arkadiusz Rosa zadzwonił  do Pani  i  powiedział ,  że taka propozycja  padła.
Przewodnicząca  Komisj i  – Pani  Jadwiga Dymkowska – w życiu.”
I tu  są te trzy wersy o które mi  chodzi.
„Radna – Pani Małgorzata  Kamińska – czy ma Pan na to dowód?
Dyrektor  – Pan Arkadiusz Rosa – nie.
Radna – Pani Małgorzata  Kamińska – na razie  to  jest  s łowo przeciwko słowu.”
Jak  powiedziałem,  Pani  Inspektor  w protokóle  tych  trzech  wierszy  nie  zamieściła. 
Odsłuchiwała  podejrzewam z  dyktafonu.  Ja  na swoim dyktafonie  też  tych  słów nie  
usłyszałem.  Nie  o  to  chodzi,  że  te  słowa  nie  padły,  ale  tego  typu  poprawkę  do 
protokółu  to  wprowadza  się  poprzez  głosowanie,  bo  to  jest  wprowadzenie 
informacji  o  fakcie,  który  miał  miejsce  lub  nie  miał  miejsca.  Pani  Kamińska  poza 
tą  salą  wprowadziła  tą  informację  do  protokółu  i  dlatego  jestem  tym  zdziwiony  a  
wręcz  zbulwersowany,  że  w  taki  sposób  to  zostało  dokonane.  Gdyby  rzeczywiście  
Pani  tą  poprawkę  -  tak  jak  przed  chwilą  przyjmowaliśmy  protokół  -  zgłosiła  do 
protokółu  z  poprzedniej  komisj i ,  to  byśmy  tutaj  to  przedyskutowali ,  a  tak  zostało  
wprowadzone  coś  o  czym  nie  mam  przekonania,  że  miało  to  miejsce.  Taka  jest  
moja uwaga dotycząca  tej  kwestii .
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Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  w momencie  gdy tylko 
otrzymałam  ten  protokół,  zadzwoniłam  do  pani  Broni  i  powiedziałam  jaka  jest 
sytuacja  i  dlatego  też  przed  głosowaniem  zapytałam  Pani  Broni,  czy  poprawka, 
którą zgłosiłam jest  uwzględniona? Pani  Bronia odpowiedziała,  że tak.  Oczywiście  
ja to zgłosiłam.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – tylko,  że ja  w tej  propozycj i 
projektu protokółu tej  poprawki,  którą Pani zgłosiła  nie  mam.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  ale  ja  takie  pytanie 
zadałam Pani Broni,  czy poprawkę którą zgłosiłam jest  wniesiona do protokółu?
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  Pani  Małgorzato,  żebyśmy 
na  przyszłość  uniknęli  takich  nieporozumień,  ja  proponuję  poprawki  dotyczące 
faktów,  wprowadzać  na  sali  poprzez  głosowanie.  Natomiast  poprawki  dotyczące  
gramatyki,  s tylu,  przecinków,  innych  my  możemy  wprowadzać  na  zasadzie,  że  
zgłaszamy do Pani  Inspektor  i  nasze  wypowiedzi  poprawia  tak,  żeby  one  brzmiały 
bardziej  gładko i  bardziej  po polsku. 
Przewodnicząca  Komisji  -  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  w  momencie 
otrzymania  protokołu,  ja  protokół  przeczytałam,  Pani  Bronia  może  zaświadczyć,  
że zaraz do niej  przedzwoniłam i powiedziałam,  co powinno się  znaleźć  i  tak samo 
padło  moje  pytanie,  trafi ło  tuż  przed  przegłosowanie  tego  protokołu,  czy  ta  moja 
poprawka jest  ujęta.  To wszystko co mam do powiedzenia  na ten temat.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  chodzi  mi  o  ten  dyktafon,  jak  Pan  mówi, 
to  mówi Pan, że nie  ma tego.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ja  na  swoim  dyktafonie  nie 
stwierdziłem  takich  słów.  Jeżeli  to  w  pierwszej  wersj i  protokółu  się  nie  znalazło, 
mogę  przypuszczać,  że  tego  na  tym  dyktafonie,  z  którego  korzystała  Pani 
Warmińska też nie  było.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  na  pewno  takie  słowa 
padły.  Spytałam,  czy  ma  Pan  na  to  jakieś  dowody  i  to  jest  zapisane  wszystko,  to 
co było.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  żebyśmy  z  tej  sytuacj i 
wyciągnęli  jakąś  nauczkę  na  przyszłość,  żeby  te  poprawki  dotyczące  faktów  już 
zgłaszać  na posiedzeniu  komisj i  i  przyjmować przez głosowanie.  

Ad  pkt  4.  Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  w  2014  roku  zadania  publiczne 
na  terenie  gminy  odbywały  się  poprzez  konkurs  ofert  według  których  były 
priorytety  i  według  tych  priorytetów  do  tego  konkursu  przystępowały  organizacje  
pozarządowe.  
W  I  priorytecie  –  przeciwdziałanie  uzależnieniom  i  patologiom  społecznym 
ofertę  złożyło  Stowarzyszenie  RAGSZ  ze  Szczepankowa.  Projekt  nosił  nazwę 
„Taniec  łagodzi  obyczaje”.  Termin  realizacj i  od  14  lipca  do  15  grudnia,  miejsce  
realizacj i  –  Szkoła  Podstawowa  w  Szczepankowie.  Według  sprawozdania 
dostarczonego  zakładane  cele  realizacj i  zdania  zostały  osiągnięte  w  100%.  Dzięki  
dofinansowaniu  działań  kulturalnych,  edukacyjnych  i  integracyjnych  większość 
mieszkańców  Szczepankowa,  zarówno  dzieci  jak  i  dorosłych  mogło  w  sposób 
atrakcyjny  i  pożyteczny  spędzić  wolny  czas.  W  szkole  podstawowej  odbyła  się 
półkolonia.  Od  września  co  tydzień  dzieci  miały  okazję  uczestniczyć  w  kursie 
tańca,  dorośli  natomiast  w  zajęciach  zumby.  Zainicjowane  działania  kulturalne,  
rozrywkowe,  edukacyjne  oraz  profilaktyczno-wychowawcze  ukierunkowane  były 
na  integrację  społeczną  i  międzypokoleniową,  na  działania  aktywizujące  lokalne 
środowisko oraz wspierające wychowawczą rolę rodziny.  Odbyły  się następujące
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imprezy  kulturalne  w Szkole  Podstawowej  w Szczepankowie:  zajęcia  dla  około  35 
osób,  forma  edukacyjno-kulturalna,  wyjazd  do  Aquaparku  w Olsztynie,  kurs  tańca 
–  dofinansowanie  słodkiego  poczęstunku,  pokaz  tańca  –  około  20  osób  wzięło 
udział ,  zumba  -  dofinansowanie  słodkiego  poczęstunku,  około  30  osób.  Kwota 
dofinansowania 5.000,-  zł ,  wykorzystano 4.998,06 zł .  
W  priorytecie  II  –  wspieranie  i  upowszechnianie  kultury  fizycznej  i  na  to 
wsparcie  przeznaczone  było  5.000,-  zł .  Ofertę  złożyło  Stowarzyszenie 
„Grunwaldzki  Klub  Petanque  Mielno”.  Projekt  nazywał  się  „Petanque  dla 
każdego”.  W  ramach  tego  projektu  zrealizowano  następujące  zadania: 
przygotowano  do  sezonu  bulodrom zlokalizowany  w Mielnie,  wyrównano  teren  po 
okresie  zimowym,  naprawiono pole  do gry w bule,  naprawiono uszkodzone tablice  
wyników.  W  ramach  tego  zorganizowano  cotygodniowe  zajęcia  dla  osób 
stawiających  pierwsze  kroki  w  grze  w  bule  z  terenu  Gminy  Grunwald,  
doskonalenia  gry  dla  osób  już  grających.  Udostępniono  dla  wszystkich  chętnych 
możliwość  bezpłatnego  wypożyczania  kul  do  gry,  tablic  wyników  i  innych 
akcesoriów.  Umożliwiono  naukę  gry  w  petanque  poprzez  zorganizowanie  szkoleń 
na  bulodromie.  Zorganizowano  szereg  spotkań  wśród  uczniów  Szkoły 
Podstawowej  w  Mielnie  mających  na  celu  naukę  i  popularyzację  gry  w  petanque.  
Zorganizowano  turnieje  petanque  o  randze  ogólnopolskiej ,  l iczne  turnieje  o 
zasięgu lokalnym popularyzujące grę jako aktywność fizyczną.  
Turnieje  to między innymi:
1.  Turniej  petanque o puchar wójta,  który odbył  się  w maju,
2.  Rozgrywki  l igowe – III  l iga 28 – 29 czerwca 2014 r . ,  
3.  Grunwaldzka noc petanque – 23 sierpnia 2014 r . ,  
4.  Dożynki  w Gminie Grunwald – 6 września 2014 r . ,  
5.  Turniej  o pieczonego ziemniaka  -  turniej  regionalny,
6.  Półfinał  Indywidualnych  Międzynarodowych  Mistrzostw  Polski  –  październik 
2014 roku.
Wartość zadania 14.374,98 zł ,  dofinansowanie 5.000,-  zł .
W  priorytecie  III  działalność  kulturalno-oświatowa wśród  mieszkańców  Gminy 
Grunwald  również  przeznaczono  5.000,-  zł  i  ofertę  złożyło  Stowarzyszenie 
„Nasze  Pacółtowo”  -  projekt  pod  nazwą  „Dla  dzieci  wszystko”.  Według 
sprawozdania zakładane cele  realizacj i  zadania  zostały osiągnięte.  
Dzięki  dofinansowaniu  zadań  kulturalnych,  edukacyjnych  i  integracyjnych 
wszyscy  mieszkańcy  Pacółtowa  a  w  szczególności  dzieci  mogły  w  sposób 
atrakcyjny i  pożyteczny spędzić  wolny czas.  W świetl icy zorganizowano cykliczne 
imprezy  okolicznościowe,  zainicjowano  działania  kulturalne,  rozrywkowe, 
edukacyjne  oraz  profilatkyczno-wychowawcze  ukierunkowane  na  integrację 
społeczną  i  międzypokoleniową,  działania  aktywizujące  lokalne  środowisko  oraz 
wspierające wychowawczą rolę rodziny.  
Dzięki  dofinansowaniu  odbyły  się  następujące  imprezy  kulturalne  w  świetl icy  w 
Pacółtowie:
1.  Uroczyste  obchody „Dnia Matki” z  udziałem matek i  dzieci  – wzięło w tym
    około 60 osób udział ,  
2.  Festyn  Rodzinny „Dzień Dziecka” -  około 80 osób,
3.  Przyjęcie  100 pielgrzymów z Warszawy – około 100 osób,
4.  Radosne wakacje dla  50 osób,
5.  „Andrzejki 2014” -  słodki poczęstunek dla  uczestników – około 50 osób,
6.  Wigilia  – wieczór  kolęd – 50 osób,
7.  Zabawa choinkowa dla dzieci  z Pacółtowa – dofinansowanie paczek i  zakup
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   nagród za udział  w konkursach – 80 osób.
Wartość zadania 6.510,03 zł ,  dofinansowanie 5.000,-  zł .  
W  priorytecie  IV  działalność  kulturalna  i  artystyczna  w  szczególności 
nastawiona  na  organizację  widowiska  historycznego  podczas  obchodów  „Dni 
Grunwaldu”.  Koszt  dofinansowania  to  25  tys .  zł ,  środki  własne  61  tys .  zł .  Z  tych 
środków  opracowano  reżyserię,  choreografię  obozu  rycerskiego  i  inscenizację 
„Bitwy  pod  Grunwaldem”.  Wykonano  kopie  rycerskie  na  turnieje  w  obozie 
rycerskim.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  taką  organizacyjną 
sprawę  związaną  z  tym  sprawozdaniem,  czy  istnieje  możliwość,  żeby  to 
sprawozdanie  przedstawiać  łącznie  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu,  bo 
mamy  sprawozdanie  za  2014  rok,  kończy  się  rok  2015  i  dopiero  teraz  mamy 
informację na ten temat.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  tak  w  ogóle  takie  sprawozdanie  powinno 
być  przedstawione  do  31  maja  radzie  a  w  związku  z  tym,  że  już  było  wcześniej  
zapisane,  że  to  ma  być  w  listopadzie,  dlatego  myślę,  że  jak  w  przyszłym  roku 
będzie  opracowany plan pracy komisj i  i  rady,  to  żeby pomyśleć,  żeby to wcześniej  
zrobić,  do 31 maja następnego roku. Pan przewodniczący o jakim terminie  mówi?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  tak  jak  sprawozdanie  z 
realizacj i  budżetu  –  czerwiec,  w  tym  samym  czasie,  żeby  bibliotekę,  GOK  i 
sprawozdanie  z  działalności  organizacj i  pozarządowych,  żeby  to  razem 
podsumować.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  5.  Skarbnik  Pani  Urszula  Borkowska  przedstawiła  projekt  uchwały  w 
sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata  2015 
– 2025.
WPF  ujmuje  jedynie  zmiany,  które  zostały  wprowadzone  zarządzeniami  wójta. 
Celowo  tu  nie  wpisałam  uchwały  budżetowej ,  która  jest  przygotowana  na  dzień  
dzisiejszy,  ponieważ  uchwała  budżetowa  nie  wprowadza  zmian  wielkości  budżetu 
typu  zwiększenia  czy  zmniejszenia.  Są  wprowadzone  jedynie  zmiany  w 
paragrafach,  dlatego  w  WPF  nie  wskazuję,  że  wprowadzam  jakiekolwiek  zmiany.  
Zmiana  która  została  wprowadzona  zarządzeniem  wójta  to  zarządzenie  nr  61  z 
dnia  27  l is topada  2015  r . ,  to  zwiększyłam  budżet  o  38.371,-zł  i  były  to  zmiany 
dokonane w związku z otrzymanymi  dotacjami,  przede  wszystkim na administrację 
rządową –  19.498,-  zł  i  dla  GOPS 18.873,-  zł .  Następne  zarządzenie  wójta  zostało  
wydane  30  listopada  i  to  był  nr  62  i  w  tym  przypadku  zostały  zmniejszone  plany 
dochodów i  wydatków  i  to  też  tyczyło  przede  wszystkim zmian  z  dotacjami,  które 
wpłynęły,  zmniejszenia  dotacj i  dla  GOPS i zadania  własne.  Sumując zwiększenia  i  
zmniejszenia  budżet  został  zwiększony  po  tych  dwóch  zarządzeniach  o  kwotę 
2.984,-  zł  i  zwiększyło  to  kwotę  dochodów  bieżących  jak  i  wydatków  bieżących.  
Oprócz  tego  WPF obejmuje  zmiany,  które  są  wprowadzone  w  uchwale  budżetowej 
nie  mające  wpływu na wielkość budżetu,  jedynie  na przesunięcia  między działami,  
rozdziałami  i  paragrafami.
Radni  uwag nie zgłosil i .

Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie 
zmian budżetu  Gminy Grunwald na 2015 r . .
Zmiany w budżecie  starałam się szczegółowo opisać.  Są tylko  przesunięcia  między
działami,  paragrafami.  Uchwała nie  zwiększa budżetu.  Budżet zostaje w tej
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samej  wysokości.  Koniec roku to są takie  czystki,  przesunięcia  w planach.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  rozumiem,  że  wielkości  w 
poszczególnych  działach i  rozdziałach zbliżają  się  do wielkości  faktycznych.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  tak,  faktycznych  wykonań.  Na  ostatnią 
sesję  na  pewno  wyskoczą  jakieś  zmiany.  Będą  jakieś  drobne  przesunięcia.  Być 
może przyjdą  jakieś zmiany dotacj i ,  bo Urząd Wojewódzki  też robi czystki.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  s trona  realizacj i 
przedsięwzięcia  – chodnik w Marcinkowie została  zakończona?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  nie  zwiększyłam  budżetu  o  25  tys.  zł ,  bo 
w  momencie,  kiedy  planowaliśmy  zmiany  budżetu  nie  wiedziałam,  że  będą 
potrzebne  środki  na  opłacenie  piasku,  faktura  jest  na  ponad  17  tys .  zł  i  jutro  już 
będą  opłacone  faktury.  Sprawa  Marcinkowa  zostanie  w  tym  roku  definitywnie 
zamknięta  i  mam nadzieję,  że plan który został  zwiększony,  że wystarczy.
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek –  jak się  przedstawiają  płatności  za usługi,  czy 
te  płatności  są na bieżąco,  czy jeszcze mamy zaległości?
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska –  pyta  Pan ogólnie  czy jeszcze o chodnik?  
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – nie,  ogólnie.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  ogólnie  mamy  zaległości  jeszcze  w 
innych  dziedzinach.  To  nie  jest  możliwe,  żebyśmy  jednego  roku  pozamykali  te 
sprawy.  Są  zobowiązania  o kwotach których  w tej  chwili  nie  jestem Panu w stanie  
powiedzieć.  Jeśli  potrzeba,  to przygotuję.
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  dobrze  by  było  zorientować  się,  w  jakiej 
wysokości  są te zaległości.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  mogę  Panu  powiedzieć  jakie  były 
zaległości  na  koniec  kwartału  trzeciego,  są  bardziej  wiarygodne,  bo  w  trakcie 
kwartału  są  takie  ruchome,  jedne  dochodzą,  inne  spłacamy,  bo  to,  że  tylko  z  
wykonawcami,  to  nie  jest  tak  do  końca,  bo  są  jeszcze  zakupy.  Jeżeli  można,  to  
przedstawię zaległości  na koniec kwartału.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  mam  sprawę  płatności 
podatków  z  czwartego  kwartału,  czy  jest  informacja  na  jakim  poziomie  wpłacane 
są podatki?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  jest  jeszcze  za  wcześnie,  bo  to  dzisiaj 
początek  grudnia,  Panie  jeszcze  księgują,  przygotowują  wezwania  do  zapłaty.  
Jeżeli  coś więcej  będę wiedziała,  to na sesj i  postaram się przedstawić.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie 
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata  2016  – 
2026.
Projekt  uchwały  WPF  na  lata  2016  –  2026  otrzymaliście  Państwo  zgodnie  z 
terminem.  Jest  opinia  RIO.  Jest  to  opinia  pozytywna  z  małą  uwagą,  ponieważ 
przygotowując  projekt  uchwały  WPF  popełniłam  drobny  błąd,  powinno  być 
wykonanie  do  końca  roku  a  wstawiłam  wykonanie  do  końca  III  kwartału.  To  był  
błąd,  który  w  tej  chwili  poprawiam i  na  sesję  zostanie  wprowadzona  taka  zmiana. 
WPF odzwierciedla  budżet  który  jest  planowany  na  2016  rok.  Wszelkie  wskaźniki  
zostały  zachowane.  Przedstawia  ona  możliwość  zaciągnięcia  kredytu  a  więc 
następna opinia  o możliwości  zaciągnięcia  kredytu  też jest  pozytywna.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  pytanie,  w 
objaśnieniach  jest  taki  zapis  „budowa  chodnika  w  miejscowości  Zybułtowo  – 
planowane nakłady 174.696,45 zł .  Skąd ta  kwota zostanie  wzięta?
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Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  są  analizowane  wydatki,  które  są 
związane  z tą  budową.  Dostałam pod pana,  który się  zajmuje inwestycjami,  że taki  
koszt  będzie,  koszt  budowy tego chodnika.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  i  taka  kwota  174  tys .  zł 
będzie pochodziła  z budżetu gminy?
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska –  oczywiście.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  to samo przebudowa drogi w 
Kiersztanowie 330 tys .  zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  -  w  tej  chwili  planujemy  z  budżetu  gminy. 
Jeśli  s ię  uda  i  będzie  taka  sytuacja,  że  uda  się  jakieś  środki  zewnętrzne  ściągnąć, 
to  będziemy  przesuwać  te  środki.  Na  chwilę  obecną  planujemy  to  ze  środków 
własnych.  Jeśli  uda  się  podpisać  jakieś  umowy  z  Zarządem  Dróg  Wojewódzkich 
czy powiatowych,  w zależności  od tego, to będziemy przesuwać te  środki.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  generalnie  Starostwo  Powiatowe  występuje  do 
samorządów  z  taką  propozycją,  że  zaangażujemy  swoje  środki,  jeżeli  gminy 
przeznaczą  na  realizację  tego  zadania  co  najmniej  30%.  Opierając  się  na 
rzeczywistej  wartości  jaką  przedstawiło  nam  starostwo,  my  obliczyliśmy  od  tego 
30%.  Od  Państwa  zależy  czy  ta  propozycja  będzie  w  ogóle  przyjęta.  Od  starostwa 
i  budżetu  starostwa  zależy  czy  to  w  ogóle  wejdzie  do  realizacj i .  My  taką  ofertę  
złożyliśmy,  zarówno  dotyczącą  Kiersztanowa  jak  i  Zybułtowa.  W  Kiersztanowie 
mówię  generalnie  o  centrum  wsi.  Dojazd  do  miejscowości  jest  dobry  a  centrum 
wsi  wygląda  fatalnie.  Gdyby  starostwo  chciało  zadysponować  70%  swoich 
środków,  to  tutaj  rada  zastanowiłaby  się  poważnie  nad  tym,  czy  te  nasze  30% 
dorzucić  jak  to  było  w  przypadku  miejscowości  Mielno.  Musimy  na  zewnątrz  do 
starostwa  występować  ze  swoimi  propozycjami  i  być  może  coś  wejdzie  do 
realizacj i ,  ale  to jest  kwestia  uchwalenia przez radę.  
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – i le  wynosi  kwota długu?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –tam jest ,  na koniec roku 7.595.000,-  zł .
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – na koniec 2015 roku?
Skarbnik – Pani  Urszula  Borkowska –  na  koniec  2015 roku 6.911 tys.  zł  i  wtedy 
weźmiemy 1,5 mln w następnym roku jak jest  planowane minus  spłaty 816 tys.  zł  i  
zostaje na koniec roku 7,5 mln zł .  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  my  ten  rok  budżetowy  kończymy  sumą  bardzo 
wysoką,  bo  kończymy  kwotą  około  28  mln  zł  a  budżet  otwarcia  był  21  mln  zł .  
Jeżeli  byśmy  liczyli  te  6,5  mln  do  budżetu  zamknięcia,  to  nie  będzie  nawet  20%, 
ale  jeżeli  weźmiemy  do  budżetu  otwarcia,  co  ja  zawsze  l iczę  do  tego  mniejszego,  
żeby  nie  popaść  w  perypet ie  z  uzyskaniem  wskaźników,  to  około  30%  a  gminy 
małe  przy  zaciąganiu  kredytu  mają  59  czy  60%.  Nie  ukrywam,  że  mamy  dosyć  
dobrą  sytuację.  Na to  samo wskazuje  WPF, która  na ten  rok przewiduje 816 tys.  zł  
do spłaty a w tym roku spłacil iśmy 900 tys.  zł .  
Skarbnik – Pani Urszula  Borkowska –  to  jest  duża  kwota  kredytu,  ale  rozłożenie 
spłat  nie  przekracza  w  żadnym  roku  800  tys.  zł .  To  jest  niższa  kwota  do  spłaty,  
gdzie  bywały  do  spłaty  kwoty  w  granicach  miliona.  Jesteśmy  w  stanie  przy 
budżecie  jaki  posiadamy  taką  kwotę  spłacać.  Mam  nadzieję,  że  wskaźniki  są 
pilnowane  nie  tylko  przez  nas,  ale  i  RIO  tego  pilnuje.  Nie  byłoby  pozytywnych  
opinii  gdyby wskaźniki  nie były  pozytywne.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  chciałbym  się  dowiedzieć  czy  Pan  Wójt 
rozmawiał  z  panem Starostą  na  temat  tej  drogi  w  Kiersztanowie?  Z  tego  co  wiem,  
to  w  planie  budżetu  Powiatu  Ostródzkiego  nie  ma  nic  na  temat  tej  drogi.  330  tys.  
zł  to byłby nasz udział  własny czy koszt  całej  inwestycj i?
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Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  ja  l iczę  nasz udział  własny,  bo gdyby inwestycja 
doszła  do  skutku,  to  jest  kilometr  drogi  asfaltowej ,  to  trzeba  l iczyć  1.100  tys. ,  
1.200  tys.  zł ,  z  tym,  że  to  jest  już  utwardzona  droga.  Starostwo  Powiatowe  w  tej  
chwili  nie  jest  w  stanie  powiedzieć  z  tego  tytułu,  że  jest  szereg  programów  gdzie  
będą  dopiero  nabory  otwierane.  Myślę  o  programie  rozwoju  dróg  lokalnych  czyl i  
tzw.  „Schetynówkach”.  To musi  być  we współpracy z  samorządami,  bo  dostaje  się  
dodatkową  liczbę  punktów.  Ja  nie  rozmawiałem  ze  starostą,  rozmawiał  syn  i  na 
podstawie  wiedzy  od  radnego  powiatowego,  była  propozycja,  żeby  ewentualnie  te 
środki  zabezpieczyć.  Jeżeli  nie  zrobimy  tego,  to  środki  zostaną  przeznaczone  na  
inne cele.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  czy  jest  sens  robienia  projektu  tej  drogi  i 
zabieranie  30  tys .  zł  na  2016  rok,  kiedy  nie  wiemy  faktycznie  kiedy  będzie  
robiona ta inwestycja,  bo zrobienie projektu to jest  kwestia  dwa, trzy miesiące.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  tak.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  –  skoro oni  nie  uwzględnili  w 2016 roku, to bez 
sensu  jest  robić  projekt.  Projekt  można  zrobić  jak  będziemy  mieli  konkretne 
deklaracje  ze strony powiatu.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja umieszczałem to co było  zgłoszone z  zewnątrz 
i  to co żeście  Państwo wy zgłosil i ,  wszystko,  a  co wybierzecie,  to  do was należy.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  –  to są środki zamrożone.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  nie  są  środki  zamrożone,  bo  jeżeli  będzie 
zatwierdzony  projekt  budżetu  powiatu  i  w  projekcie  budżetu  nie  będzie 
założonych  naszych  środków jako udział  własny i  nie  będzie  w budżecie  środków,  
to  możecie  zadysponować  inaczej .  Chciałbym  żeby  te  środki  w  inwestycjach 
pozostały,  bo na tych  drogach powinniśmy coś robić.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  uważam,  że  zapisywanie  w 
budżecie  wydatków  na  wykonanie  projektu  jest  mało  racjonalne,  bo  możemy  te 
środki  przechować  w  budżecie  nie  tylko  na  jakieś  projekty  ale  i  inne 
przedsięwzięcia  związane  z  realizacją  dróg na  terenie  naszej  gminy,  bo dzisiaj  nie 
wiemy,  nie  mamy  takiej  wiedzy,  jakie  programy  zostaną  uruchomione  w  zakresie 
drogownictwa w przyszłym roku.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  wiemy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  my  jako  rada  nie  wiemy. 
Myślę  że  bardziej  celowym  rozwiązaniem  byłoby  zachowanie  tych  środków  w 
budżecie,  ale  nie  przypisywanie  ich  do  konkretnego  działania,  a  mam  tu  na  myśli  
utworzenie  rezerwy  z  której  można  byłoby  sfinansować  albo  zakup  projektów 
jeżeli  s tarostwo  zadeklaruje,  że  chce  wejść  z  nami  we  współpracę  i  taką  drogę  i  
taki  chodnik  w przyszłym  roku wykonać  albo  też  na  jakieś  inne  cele,  które  też  się  
okażą  jak  gdyby  pilniejsze  w  realizacj i  w  przyszłym  roku.  Dlatego  warto  się 
zastanowić co my w tej  sprawie możemy zrobić.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  Panie  Przewodniczący  rezerwą  rządzi 
wójt  nie  rada.  Te  środki  gdy  są  zapisane  na  drogę,  to  nie  jest  powiedziane,  że  
napisane  kategorycznie  na  drogę  do  Kiersztanowa i  tak  musi  być.  Wy jako rada  w 
każdej  chwili  możecie  to  przesunąć.  Jak  jest  zapisane,  że  jest  to  na  drogi,  to  
łatwiej  przesunąć  z  jednej  inwestycj i  na  drugą  niż  z  rezerwy  czy  na  cokolwiek 
innego.  Jest  moja  propozycja,  że  jeżeli  można,  to  niech  one  będą.  Jeżeli  nie  będą 
wykorzystane,  nie będzie potrzeby,  ale  jest  ta inwestycja.  
Wójt  –  Pan  Henryk Kacprzyk  –  byłem na  spotkaniu  zorganizowanym przez  Pana 
Marszałka  dotyczącego  wydania  środków  unijnych  dotyczących  inwestycj i 
drogowych,  wiadomo już i le  środków na poszczególne gminy będzie przeznaczone

8



z  funduszy  unijnych.  Nie  jest  tego  dużo,  powiedziałbym,  że  jest  tego  mało.  W 
skali  województwa  jest  120  mln  euro  a  jeżeli  chodzi  o  gminy  to  jest  do  3  mln  zł  
na  jeden  samorząd.  Samorządów  razem  z  powiatowymi  jest  w  województwie  118.  
Ważne żeby w tym momencie  mieć  projekty,  bo nauczony jestem doświadczeniem,  
że  bywały  takie  momenty,  że  starostwo  miało  środki  a  nie  ma  projektów,  wtedy 
ten  kto ma  projekt  wchodzi  i  realizuje.  To jest  korzystne,  ale  nie  znaczy,  że  mamy 
tak  dalej  robić.  Inwestycje  drogowe mogą być  dofinansowane w wysokości  63,4%.  
Jeden  projekt  mamy  w  tej  chwili  gotowy,  jest  to  projekt  drogi  asfaltowej  do 
miejscowości  Korsztyn  i  ten  projekt,  realizacja  jego  będzie  kosztowała  około  600 
tys .  zł .  Tutaj  63,4% jest  ze  środków unijnych  a  pozostała  z  naszych  i  tak  musimy  
dopasować  swój  budżet.  Do  3  mln  doliczmy  2  mln,  które  będą  wynikały  z 
trzydziestu  kilku  % i  będziemy miel i  5  mln,  które  będziemy mogli  wykorzystać  na  
terenie  gminy  na  remonty  dróg.  W  stosunku  do  innych  gmin  te  drogi  mamy 
stosunkowo  dobre.   Trzeba  zwrócić  uwagę  gdzie  i  co  chcemy  robić.  Korsztyn  
będziemy  miel i  zrobiony.  Myślę,  że  rada  przychyli  s ię.  Pozostaje  zadanie  takie,  
żeby  wymienić  te  inwestycje  drogowe,  które  byście  widzieli ,  żeby  były 
realizowane  w  pierwszej  kolejności,  żebyśmy  te  5  mln  wydali  jak  najbardziej  
celowo,  2  mln  zł  ze  swojego  budżetu,  3  mln  z  budżetu  unijnego.  To  trzeba  tak 
rozłożyć,  żebyśmy  nie  brali  kredytu  więcej  jak  milion.  Spłacamy  i  dobieramy,  
żeby nie  podwyższać  wskaźników zadłużenia.  Na ten  rok mamy,  a  na  przyszłe  lata 
trzeba  wybrać  drogi,  które  będziemy  realizowali  i  wykonać  jak  najszybciej  
projekt,  bo będzie  pierwsze  rozdanie  a  następne może  być  za dwa lata,  dlatego  kto 
szybszy ten lepszy.
Radny –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  czy  w tych  5  milionach  zaliczałaby  się  droga 
do Kiersztanowa?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie,  ale  moglibyśmy  wykorzystać  te  środki 
wspólnie  z  powiatem.  Jeżeli  mówię  o  drogach,  to  żebyście  pomyśleli  o  drogach,  
które są sklasyfikowane jako drogi gminne.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  czytając  te  zadania  inwestycyjne  sporo 
tych  projektów widzę.  One nie są takie  drogie,  ale  czy nie  warto byłoby zajrzeć do  
tzw.  zamrażarki.  Jakieś  wnioski  leżą  i  nie  są  wykonywane  od  lat .  Mam  na  myśl i  
swoją wieś.
Wójt  – Pan Henryk Kacprzyk –  są  projekty drogowe również  do realizacj i ,  tylko 
tu  muszą  być  spełnione  kryter ia,  które  Unia  Europejska  wymaga.  Droga  którą  
robimy  musi  być  drogą  pierwszej  kategorii .  Ta  droga  w  Stębarku  spełnia  te 
kryter ia,  ale  wolałbym,  żeby te  pierwsze uderzenie  było  większe,  żeby więcej  tych 
środków uzyskać,  bo  na  drugie  rozdanie  może  być  mało  albo  w ogóle  możemy nie  
otrzymać.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie 
uchwalenia  budżetu gminy Grunwald na 2016 r . .
Budżet  na  2016  rok  również  przez  RIO  został  zaopiniowany  pozytywnie  z 
niewielkimi  wskazaniami  poprawki  czyl i  w  §  3  uchwały  budżetowej  nie 
wskazywać  kwoty  1.500  tys.  zł  kredytu  tylko  faktyczne  683.360,-  zł .  Wynika  to  z 
załącznika  nr  5,  że  biorąc  1.500 tys.  zł  kredytu,  spłacamy  kredyty  poprzednie  816 
tys .  zł  i  pozostaje  683.360,-  zł .  To  jest  tylko  kwestia  zapisu.  Według  mnie  to  jest  
mniej  czytelne,  niż  to  co  ja  zrobiłam,  że  bierzemy  1.500  tys .  zł .  Dotacje  które  
zostały  udzielone  na  zabytki,  nie  ma  potrzeby  tworzenia  nowego  załącznika,  bo 
nie  jest  to  dotacja przedmiotowa tylko jest  to dotacja  celowa. Nie będzie
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załącznika  7a.  Dane  które  zostały  przyjęte  do  projektu  budżetu,  to  zostały  
uwzględnione  wszystkie  dotacje,  które  pochodzą  z  Ministerstwa  Finansów  jak 
zarówno  Urząd  Wojewódzki  plus  kwestia  dochodów podatkowych,  które  wpływają 
do  budżetu.  Nie  są  to  tak  sztywne  dochody.  Przeliczenia  mogą  się  zmienić,  bo  
będą  wynikały  z  braku  wpłat  przez  podatników.  Na  podstawie  tego  jakie  są  
dochody,  rozprowadzane  są  wydatki.  Wydatki  sztywne,  które  muszą  być  czyl i 
zakupy  mater iałów,  energii ,  opału,  centralnego,  wynagrodzenia,  opłat  pocztowych  
plus  wydatki  inwestycyjne  które  zostały  zaplanowane  tworzą  cały  budżet  zgodnie 
z  przepisami.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  pierwszy  budżet  tworzony  przez  radę  w 
tym  składzie.  Chciałem  zwrócić  uwagę  na  takie  najważniejsze  rzeczy,  żebyście  
zdawali  sobie  sprawę  czym  my  dysponujemy.  Budżet  nasz  na  przyszły  rok  jest  
planowany  na  poziomie  21.663.133,00  zł ,  w tym  dochody  własne  6.951.987,00  zł . 
Reszta  to  są  subwencje,  dotacje  i  dotacje  na  zadania  zlecone.  Z  tych  niespełna  7 
mln  zł  dochodów własnych,  naszych miejscowych  2.568.602,36 zł  musimy dołożyć  
do  oświaty,  żeby  zamknąć.  To  jest  jeszcze  bez  dowozu.  Około  400 tys .  zł  musimy 
doliczyć.  Czyli  około  3  mln  musimy  dołożyć  do  oświaty  i  tyle  dokładają  mniej  
więcej  wszystkie  samorządy,  bo  oświata  będzie  kosztowała  nas  prawie  10  mln  w 
2016  roku,  czyl i  z  21  mln  budżetu  jest  to  prawie  50%.  Są  również  środki  na  
pomoc  społeczną  i  na  tą  pomoc  społeczną  w  naszym  budżecie  jest  to  5.656.475,-  
zł  a  dotacj i  4.250.736,00  zł .  Czyli  tu  jest  1.403.739,-  zł  z  naszego  budżetu.  Z 
naszych  dochodów  własnych  dokładamy  do  opieki  społecznej ,  bo  tego  się  nie  
zauważa  jak  się  pobiera  i  każdy  myśli ,  że  są  to  pieniądze  w  całości  z  Urzędu  
Wojewódzkiego,  nie.  Tu  swój  udział  gmina  musi  mieć  i  to  nam  zabiera  około  1,5 
mln  zł .  Jak  policzymy  pozostałe  wydatki  sztywne,  które  obliczyliśmy  prawie  na 
tym  samym  poziomie  co  w  roku  ubiegłym,  nie  robimy  żadnych  kombinacj i  na 
wydatkach  sztywnych,  bo  to  jest  obowiązek  przygotowania  przez  wójta  i  ich  nie 
można  naruszać.  Jeszcze  jeden  element,  to  co  zostanie  nam  na  inwestycje.  Na  te  
inwestycje  złożyliście  Państwo  wnioski.  Ja  spotkałem  się  z  komisją  budżetową  i  
wszystkie  wnioski  które  wpłynęły,  Państwo  również  posiadać  ten  wykaz,  zostały 
przeanalizowane  przez  komisję  budżetową  i  te  wszystkie  wnioski,  które  komisja 
uznała  do  realizacj i  w  roku  2016  zostały  umieszczone  w  budżecie.  Jak 
umieścil iśmy  te  wnioski  w  budżecie  okazało  się,  że  żeby  budżet  można  było 
realizować  systematycznie  i  regularnie  musi  to  być  budżet  uchwalony z  deficytem 
budżetowym.  Deficyt  budżetowy wyliczyliśmy i  jest  wykazany na 1,5 mln  złotych.  
Uchwała  podjęta  zatwierdzająca  budżet  gminy  już  ten  deficyt  przewiduje.   Ten 
deficyt  jest  pozytywnie  oceniony  przez  RIO,  co  nie  znaczy,  że  ten  deficyt  ma 
powstać,  bo  możecie  pracować  nad  tą  l is tą  i  wyeliminować  z  tej  l is ty 
poszczególne  składniki.  Prosiłbym żeby nie  ruszać inwestycj i .  Wydatki  majątkowe 
są  takim  wydatkiem  budżetu,  który  spaja  ten  budżet.  Pozwala  osiągnąć  potrzebne 
wskaźniki.  Żeby  dokładnie  wiedzieć  z  czego  mamy  dochody,  to  jest  załącznik 
„Plan  dochodów  budżetu  na  rok  2016”.  Ten  plan  bardzo  dużo  mówi,  bo  różne  są 
opinie.  Wpływy  z  podatku  rolnego,  to  co  ustalamy  wynoszą  przy  21  mln  budżetu  
razem  950  tys .  zł  a  od  rolników  czyli  osób  fizycznych  792  tys.  zł  a  od  osób 
prawnych  162  tys .  zł  a  dochody  od  ludzi  pracujących,  wszystkich  osób 
fizycznych,  które  Urząd  Skarbowy  nam  zwraca  wynoszą  1.7867  tys .  zł  czyli  
prawie  dwukrotnie  więcej .  To  nie  jest  hasło  na  które  można  się  powoływać  przy 
uchwalaniu  budżetu.  Różne  są  też  inne  elementy  naszego  budżetu,  vat  10  tys .  zł , 
powinniśmy  mieć  więcej .  Jest  zagrożenie  realizacj i  tych  1.787  tys.  zł  z  tego 
tytułu,  że rząd chce wprowadzić wyższą  kwotę wolną od podatku czyli  z 3 zmienić
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na  8  tys.  zł .  To  może  wpłynąć  na  te  nasze  udziały,  bo  mogą  być  mniejsze.  Tu  jest  
pewne  ryzyko,  że  możemy  nie  zrealizować  tych  dochodów.  Na  rok  ten  jako 
pierwszy  od  wielu  lat  dostaliśmy  subwencję  równoważącą,  co  prawda  12  tys .  zł ,  
niewiele,  ale  to  jest  tzw.  „janosikowe”.  To  jest  korzystne,  bo  przy  staraniu  się  o  
dotacje  dostajemy  dodatkowe  punkty,  bo  współczynnik  dochodowy  jest  niższy  od 
innych gmin.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  w  tym  budżecie  po  raz  pierwszy 
wprowadzone  są  środki  na  fundusz  sołecki.  Sołectwa,  które  złożyły  wnioski,  tam 
było  na  kwotę  231.220,80  zł  i  to  jest  ujęte  w  budżecie  i  to  jest  zgodnie  z  
załącznikiem nr  6.  Jest  to  wydzielone.  Wydatki  każdego  sołectwa  będą  oddzielnie 
rozliczane.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  chciałbym  odnośnie  inwestycj i 
zaplanowanych  na  przyszły  rok  i  spotkania  komisj i ,  każdy  z  Państwa  ma  szansę  
wypowiedzenia  się  na  temat  inwestycj i .  Być  może  ktoś  z  Państwa  ma  inne 
propozycje.  Proponowałbym  pochylić  się  nad  każdą  inwestycją  i  byśmy 
przegłosowali  czy  to  ma  sens.  Może  to  zajmie  nam  więcej  czasu,  ale  taka  jest  
moja propozycja.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – interesuje  mnie  metodologia 
powstawania tego budżetu.  Czytając  z  objaśnień „Opracowując budżet  na 2016 rok 
po  stronie  dochodów  opierano  się  na  przewidywanym  wykonaniu  roku  2015”. 
Jakiś czas  temu słyszałem,  że wykonanie  tego budżetu to będzie 26 do 28 mln zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  nie  możemy  brać  do  dochodu  tego,  że  w 
następnym roku też uzyskamy środki unijne.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  jest  jakaś  rozbieżność 
między  tym  co  tu  jest  napisane  a  tym  co  w  rzeczywistości.  Bo  jeżeli 
przewidujecie,  że opracowując  budżet  na 2016 opierano się  na wykonaniu  w 2015,  
to  różnica 6 mln ucieka.  Nie wiem skąd. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  proste  wyjaśnienie.  Mówimy  o  wydatkach 
sztywnych  a  nie  inwestycyjnych,  majątkowych.  Ustalając  budżet  opieramy  się  na  
tym,  że  każda  komórka  zgłasza  jakie  było  wykonanie  w  2015  roku.  Tu  nie  ma 
wziętych  pod  uwagę  inwestycj i ,  wydatków  majątkowych.  To  jest  generalnie 
budżet  otwarcia  czyl i  21  mln  zł .  Już  jedna  sprawa,  która  zmieni  ten  budżet  mocno  
to  nie  ma  akcyzy,  które  przyjdą.  Będą  różne  rzeczy  które  w  trakcie  będziemy 
wprowadzali .  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – nie bardzo zrozumiałem.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  stypendiów  nigdy  nie  planujemy,  bo 
dopiero w trakcie  roku przychodzą  decyzje,  podobnie z akcyzą.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  dopłaty do nauczania  młodocianych.  
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – ciągle  są zmiany budżetu.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie jest  s tatyczny,  jest  dynamiczny.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  opieramy  się  na  dochodach  jakie  mogą 
być  zrealizowane.  Nie  możemy  brać  pod  uwagę  środków  unijnych,  które 
uzyskal iśmy  na  budowę  kanalizacj i ,  środki  od  marszałka  na  chodnik  w 
Marcinkowie czy środki  na drogi.  

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  są  realizowane  inwestycje  zewnętrzne,  mówię  o 
inwestycjach  drogowych  i  tak  Starostwo  Powiatowe  realizowało  te  inwestycje  
poprzez  swój  budżet  a  jeżeli  chodzi  o  Urząd  Marszałkowski,  to  były  wpływy  do 
naszego  budżetu.  Oni  woleli  nam  zapłacić.  My  ogłosil iśmy  przetarg.  Te  środki  
zwiększyły nam budżet.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chciałem przejść  do  sprawy 
związanej  z planowaniem inwestycj i .  
Mieszkaniec  Tymawy  -  Pan  Dariusz  Skwarek  –  mam  pytanie  odnośnie 
załącznika  6,  zgodnie  z  uchwałą  jeśli  został  wydzielony  fundusz  sołecki  a  z  tego  
załącznika  wynika,  że  Sołectwo  Góry  Lubiańskie  czy  też  inne  mają  zaplanowany 
fundusz sołecki  w kwocie  niższej  niż  to  co dostały.  To,  że  nie  zaplanowały,  że nie 
zostało  rozdysponowane,  to  nie  znaczy,  że  ma się  nie  znajdować w budżecie.  Taka  
sytuacja  jest  w Mielnie.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska –  fundusz  sołecki  został  wyliczony zgodnie 
z  ustawą  i  takie  środki  sołectwa  otrzymali ,  takie  sołtysi  otrzymali  informacje  i  
takie  środki przedłożyli  do projektu budżetu.  
Pan  Dariusz  Skwarek  –  mówimy  o  Milenie,  kwota  która  przysługuje  to  jest  27 
tys .  zł ,  a  projekty  zostały  zebrane  na  18.600,-  zł ,  ponieważ  została  odłożona 
decyzja  dotycząca  reszty  tych  pieniędzy  na  pozostałą  część  roku,  natomiast  
Państwo w budżecie  ujęliście  18 tys.  zamiast  26 tys .  zł .  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  nie  możemy  wykazać  innych  kwot,  bo  te 
kwoty  które  sołectwa  będą  realizowały,  one  będą  podlegały  refundacj i  przez 
Urząd  Wojewódzki.  Nie  możemy  wskazać,  że  tych  środków  jest  27  tys .  skoro 
sołectwo ich nie  wykorzysta.  Sołectwo nie przedłożyło.
Pan Dariusz Skwarek – projekt  został  złożony na niższą kwotę.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  projekt  był  składany 
we wrześniu i  dotyczy realizacj i  funduszu sołeckiego na rok 2016. 
Pan  Dariusz  Skwarek  –  ja  jestem  członkiem  rady  sołeckiej  i  chciałbym  mieć 
pewną  informację,  co  się  dzieje.  Sytuacja  jest  taka,  że  zadysponowano  na 
zebraniach  wiejskich  18.600,-  zł ,  natomiast  sytuacja  była  taka,  że  budżet,  który 
nam przysługuje to jest  27 tys.  zł  i  chciałbym,  żeby te 27 tys .  zł  było.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  nie  można. 
Powinniście  całą  tą  kwotę  uwzględnić  w  projekcie.  Było  szkolenie  na  ten  temat.  
To zebranie sołeckie decyduje na co i  w jakiej  kwocie.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  do  funduszu  sołeckiego 
zostało  wydane  zarządzenie  wójta  które  określa,  że  w  trakcie  roku  2016  sołectwa 
będą  mogły  złożyć  kolejne  wnioski  dotyczące  uzupełnienia  do  tej  kwoty,  która  im 
przysługuje  lub  też  zmienić  projekty,  które  zostały  wcześniej  złożone.  Ja 
rozumiem,  że  Pan Skwarek  się  boi,  że  sołectwo  Mielno nie  dostanie  różnicy  7  czy 
8  tys .  zł .  Ale  myślę,  że  to  zarządzenie  wójta  na  ten  temat  jest  jasne.  Jeżeli  
zebranie  wiejskie  zadecyduje,  że  chce  jeszcze  dołożyć  do  tych  projektów  jakieś  
pomysły,  jakieś  inwestycje,  to  w  budżecie  na  2016  rok  będą  na  ten  cel  
zabezpieczone pieniądze,  tak to rozumiem.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  tak  jak  byl iśmy  na 
szkoleniu,  to  wykładowca  wyraźnie  t łumaczył,  że  do  30  września  należy  złożyć  
projekt  funduszu  sołeckiego.  Musi  podjąć  uchwałę  zebranie  wiejskie.  Tam  było 
dokładnie  punkt  po  punkcie  i  ten  projekt  wykorzystania  tego  funduszu  sołeckiego 
musi  zawierać  określone  punkty  i  to  nie  jest  tak,  że  my  mamy  30  tys .  zł  a  
napisaliśmy  na  15  tys.  zł ,  to  15  tys.  zł  później  wykorzystamy,  nie.  Jeżeli  mamy 
jakieś  błędy  w  projekcie,  to  mamy  jeszcze  prawo  poprawić,  uzupełnić  dokumenty 
ale  projekt trzeba pisać na całą  sumę od razu.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ja  opieram się na przepisach 
prawa.  Zarządzenie  wójta  jest  prawem,  które  nas  obowiązuje.  Nie  obowiązują  nas  
wytyczne  ze  szkolenia  na  którym  byliśmy  tylko  zarządzenie  wójta.  Ja  poproszę 
Pana Wójta,  żeby w trakcie  przerwy to zarządzenie  dotyczące sposobu realizacj i
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funduszu sołeckiego nam przedstawił.  
Pan  Dariusz  Skwarek  –  prosiłbym,  że  jeżeli  okaże  się,  że  racja  jest  po  mojej 
stronie,  żeby  Państwo  uwzględnil i  te  środki  od  razu  w  budżecie,  żeby  nie  trzeba 
było  w przyszłości  przesuwać. To są pieniądze rzędu 20, 30 tys.  zł .  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  wszelkie  wnioski,  które  były  składane  przez 
rady  sołeckie,  wszystkie  ująłem  i  wcześniej  radę  informowałem,  i le  przysługuje  
tych  środków.  Zarządzenia  nie  pamiętam.  Analizując  wnioski  złożone  przez 
sołectwa,  mógłbym 70% tych wniosków odrzucić,  że na realizację  tego przekazano  
za  mało  tych  środków,  że  za  to  nie  zrobi  się  tego,  ale  nie  odrzucałem.  Jest  to  
pierwszy  rok  funduszu  sołeckiego,  nie  ma  sensu  tutaj  wcześniej  kopi  kruszyć,  
jeżeli  możemy  dojść  do  porozumienia  w  trakcie  realizacj i ,  ale  to  też  będzie  
zależało,  czy będziemy się tak ściśle tej  l i tery prawa trzymać.  
Pan Dariusz Skwarek –  to są propozycje rady sołeckiej .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ale  ten  wniosek  Pana  można  w  inny  sposób 
rozstrzygnąć,  zabezpieczając  w  budżecie  sumy  te  od  18  do  27  tys .  zł  w  waszym 
przypadku.  To  można  zabezpieczyć  i  z  takim  wnioskiem  Pan  wystąpił .  Popieram 
ten  wniosek,  bo  taki  był  mój  zamysł ,  żeby  te  środki  które  były  przeznaczone  dla  
konkretnej  wsi  były  wykorzystane.  Wieś  musi  nauczyć  się  korzystać  z  tego  
funduszu i  zgodnie z  przepisami  ten wniosek składać,  naj lepiej  na całą  sumę.  Były  
wsie,  które nie złożyły  wniosków, ale  środki  są zabezpieczone w budżecie.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  ponawiam  swoją  prośbę, 
chcę żebyśmy poznali  to zarządzenie wójta.  
Przewodnicząca  Komisj i  ogłosiła  5-minutową przerwę.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  rozmawiałem  z  Panią  Skarbnik  i  wydałem 
polecenie,  żeby całą  sumę umieścić  w budżecie,  a nie  tylko  tyle  co złożyli  sołtys i .  
Pan Dariusz Skwarek – dziękuję.
Radna – Pani Iwona Stanka –  od kiedy będą realizowane te  fundusze?
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska –  od stycznia.
Radna – Pani Iwona Stanka – nie wiadomo na jakiej  zasadzie?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – zasady są znane.
Radna – Pani Iwona Stanka – jak będzie z zakupem?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chodzi  o  praktyczne 
wskazówki  dotyczące  wykonywania  zakupów  czy  podejmowania  jakichś  działań 
zmierzających do wykorzystania  tych  środków.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  ja  myślę,  że  ograniczenia  są  tylko  takie,  żeby to 
było  zgodnie z  ustawą o zamówieniach  publicznych i  zgodnie z  ustawą o finansach  
publicznych.  Robić  to  może  każdy,  rada  sołecka  czy  ktoś  z  rady  sołeckiej .  Do 
pomocy  będzie  miał  Panią  Kamilę  Szewczak  i  ona  z  mojej  strony  będzie  
pilnowała,  żeby  to  formalnie  zgodnie  z  prawem  było  przeprowadzone.  Będzie 
można się jej  radzić,  czy to ma być  zapytanie.  
Przewodniczący  Rady Gminy –  Pan  Ryszard Bala  –  ja  rozumiem,  że  Pani  Iwona 
chciałbym wiedzieć,  czy po talerze  lub zastawę ma jechać i  wybrać  sama a  fakturę 
przedstawić  w  gminie,  czy  też  pojedzie  pracownik  gminy  i  wybierze.  Chodzi  o 
taki  praktyczny sposób załatwienia  sprawy.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  to  byłoby  bezzasadne,  żeby  ktoś  z 
pracowników gminy wchodził  w zakres i  pytał ,  co Pani by chciała?
Wójt  – Pan Henryk Kacprzyk –  trzeba  rozpatrzyć  przynajmniej  dwie  oferty,  dwa 
sklepy jakieś i  wybrać  najniższą ofertę.  
Radna – Pani Iwona Stanka – to  nie będzie na zasadzie,  że w jeden dzień trzeba
wszystko zakupić.  
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Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – ma Pani rok.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  proponuję  żebyśmy 
przeszli  do  uchwały  budżetowej  na  2016  rok.  Mam  następującą  propozycję  
dotyczącą  zmiany  zadań  inwestycyjnych  przewidzianych  do  realizacj i  w  2016 
roku.  To  jest  załącznik  nr  3.  Proponuję  wykreślenie  zadania  nr  6,  nr  7,  nr  10,  nr  
11 i  nr 14.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  10  nie  możemy  ruszyć,  bo  to  jest  z 
funduszu  sołeckiego.  Tak  sobie  Szczepankowo  zażyczyło  –  wykonanie  projektów 
na  budowę  świetl icy  wiejskiej ,  oświetlenia  ulicznego  oraz  budowy  chodnika  w 
miejscowości Szczepankowo.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  Szczepankowo  było  w 
funduszu sołeckim?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska –  oczywiście,  że  tak.  Może  nie  w funduszu 
sołeckim, tylko  złożyło  wniosek, że nie wykorzystują  tego jako fundusz sołecki,
ale  pieniądze  przeznaczają  do realizacj i  przez gminę.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  przed  chwilą  słyszeliśmy 
wnioski.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – przepraszam,  źle ujęłam.  
Radny –  Pan  Adam Królikowski  –  zrezygnowaliśmy z  funduszu sołeckiego,  żeby 
przeznaczyć  na inwestycje.  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  ale  realizując  w  funduszu  sołeckim  można 
zwroty mieć.  
Wójt  –  Pan  Henryk Kacprzyk  –  w tej  chwili  jest  około  17% zwrotu  od  tej  sumy, 
a  dopiero  zobaczymy,  i le  będzie,  bo  się  tworzy  budżet  państwa.  To  jest  chyba 
połowa sołectw,  żeby ułatwić  sobie procedury wynikające  z  przetargów. Na pewno 
jest  17% na dzisiaj .
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ustawa mówi o 40%.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska –  o już nie.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  nie  słyszałem  o  nowelizacj i 
ustawy.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – są zmiany.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  są  jeszcze  kategorie  gmin  w  zależności  od 
dochodu na mieszkańca.  Najbiedniejsze gminy mają 40%.
Radny – Pan Adam Królikowski – my fundusz sołecki  przekazal iśmy na gminę.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  więc  ja  mam  takie 
propozycje  dotyczące  tych  skreśleń  przedsięwzięć,  natomiast  w  pozycj i  13 
proponuję  ograniczenie  tej  kwoty  do  100  tys.  zł ,  w  pozycj i  17  do  12  tys .  zł  i  w 
pozycj i  19 do 12 tys .  zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  remiza  strażacka  100  tys .  zł  gdzie  jest 
225 tys .  zł .  Nie zmieścimy się na pewno. W ciągu roku trafi  zwiększać.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  pozycja  17  to  jest  zakup 
sprzętu  komputerowego  do  pracowni  w  Szkole  Podstawowej  w  Szczepankowie  i  
pozycja  19  zakup  sprzętu  komputerowego  do  pracowni  we  Frygnowie.  Proponuję 
po 12 tys .  zł  na Frygnowo i  Szczepankowo i  na pozycję 13 – 100 tys .  zł .  
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – ale  tu się  nie zmieścimy.  
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – jaki jest  zakres prac?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  gdzieś  w  dokumentach 
wcześniejszych  –  podłączenie  remizy  do  centralnego  ogrzewania  było  70  tys .  zł .  
Jaki  zakres robót byłby wykonywany za kwotę 225 tys.  zł?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to  jest  kapitalny remont.  Jest  kosztorys
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inwestorski  wykonany z  zezwoleniem na budowę,  z  wymianą  dachu,  z  przebudową 
dachu,  zagospodarowaniem piętra  na cele  ochotniczej  straży pożarnej .  Byłaby to w 
sumie  trzecia  strażnica  która  byłaby  w  pełnym  standardzie.  Pozostałoby  nam 
jeszcze  Dylewo,  ale  też  nie  aż  w  takim  zakresie,  bo  w  Dylewie  zrobiliśmy  w  tym 
roku dach strażnicy.  To  jest  na  3  lata  zezwolenie  na  budowę.  Ja  złożyłem projekt,  
Państwo decydujecie.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  nie  mam  przekonania,  że 
remiza  OSP  miałaby  spełniać  cele  takie  jak  spełnia  remiza  zawodowej  straży 
pożarnej ,  czyl i  dyżury  strażaków  całodobowe  gdzie  wymagane  byłyby 
pomieszczenia  do  przebywania  osób,  pomieszczenia  socjalne  do  wypoczynku  i  do 
całodobowego  przebywania.  Robienie  z  budynku  straży  pożarnej  jakiegoś  obiektu,  
który  będzie  stał  cały  czas  pusty  jest  przedsięwzięciem  według  mnie 
nieracjonalnym.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  nie  jest  tak, 
wystarczy  zobaczyć  na  i lość  wyjazdów  strażaków  do  różnych  działań.  Nigdy  się 
nie  zdarzyło,  żeby nie  wyjechały  albo  jeden skład  albo  dwa składy wyjeżdżają.  Po  
drugie  działania  OSP to  nie  są  tylko  wyjazdy,  to  są  szkolenia,  to  są  zebrania.  Oni  
też  muszą  mieć  gdzieś  na  te  szkolenia  możliwość  się  spotkać.  Często  jest  tak,  że 
wracają  z  akcj i ,  nikt  im  mundurów  nie  pierze.  Mundury  trzeba  przeczyścić,  
czasami  są  całe  w  błocie,  trzeba  je  wysuszyć.  Na  dzień  dzisiejszy  proszę  iść 
zobaczyć  jakie  tam są warunki,  tam warunków do tego nie  ma.  To co  jest  zrobione  
w  tej  chwili ,  zostało  zrobione  społecznie  przez  samych  strażaków  ochotników. 
Dostają  materiały,  natomiast  cała  praca  była  zrobiona  społecznie.  Wcześniej  był 
samochód żuk,  który mieścił  s ię w garażu.  To co w tej  chwili  mają strażacy i  to co  
udało  im się  ściągnąć  do  remizy,  to  jest  tylko  ich  zasługa,  umiejętność  i  to,  że  są 
docenieni  przez  Straż  Wojewódzką  i  Powiatową  i  to  nie  jest  tak,  że  siedzą  i  
czekają  aż  im  gmina  da.  Wnioski  są  złożone  i  do  Urzędu  Wojewódzkiego  i  do  
Marszałkowskiego  i  do  KRUS na  dofinansowanie  nie  tylko  inwestycj i  ale  również  
na  doposażenie  strażaków  w  sprzęt  i  różnego  rodzaju  środki.  Praca  strażaków 
ochotników  polega  na  tym,  że  nie  jest  to  przymus  tylko  ich  własna  wola.  Oni  nie  
patrzą  na  to  czy im się  chce  czy nie  chce,  bo często  jest  tak,  że i  o  drugiej  w nocy  
jest  alarm  i  wyjeżdżają  z  narażeniem  własnego  życia .  Jak  wrócą  chcą  w  spokoju 
odpocząć,  przebrać  się,  móc  powiesić  mundur,  żeby on mógł  wyschnąć,  móc  umyć  
się  w  jako  takich  warunkach.  Ten  projekt  jest  napisany  po  to,  żeby  ten  budynek  
wyglądał  tak  jak  zrobił  Pan  Eggert ,  żeby  wyglądał  jak  budynek  w  środku  wsi 
powinien  wyglądać.  Na  górze  nie  będą  mieli  luksusów,  bo  na  dole  stoją  dwa 
samochody,  do  tego  jest  masa  sprzętu,  który  leży  na  podłodze,  bo  nie  ma  gdzie  
tego  sprzętu  ułożyć.  OSP w  Gierzwałdzie  ma  sprzęt  wart  2  mln  zł .  Ten  sprzęt  też  
musi  być  odpowiednio  przechowywany  i  konserwowany,  a  to  że  strażacy  się 
zbierają,  to  jest  normalne.  Muszą  się  dokształcać,  muszą  uczestniczyć  w 
szkoleniach,  nie  tylko  organizowanych  przez  straż  w  Ostródzie,  ale  i  tu  na 
miejscu.  Uważam,  że  powinni  mieć  godne  warunki.  Jest  to  wręcz  naszym 
obowiązkiem,  bo  to  oni  dbają  o  bezpieczeństwo  naszych  mieszkańców  i  nie  tylko,  
bo  wystarczy  zwrócić  się  do  Ostródy  i  zapytać  się  jeżeli  jakiekolwiek  zdarzenie  
jest ,  kto jest  pierwszy na miejscu zdarzenia.  Dużo później  jest  Ostróda  i  pozostałe  
jednostki.  Wystarczy  zobaczyć  i le  mają  wyjazdów,  w  jakim  stanie  ta  remiza  jest  
na  dzień  dzisiejszy.  To  że  chcecie  Państwo  okroić  cały  projekt  tej  inwestycj i ,  bo 
to  jest  kwestia  doprowadzenia  centralnego  ogrzewania,  bo  w  tej  chwili  pracują 
dwa  piece  akumulacyjne,  które  ciągną  dużo  prądu.  Gdy  są  duże  mrozy  trzeba 
chodzić  i  dogrzewać,  dostawiać  dodatkowe  grzejniki,  żeby  nie  zamarzła  woda  w 
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łazience,  żeby  nie  zamarzł  zbiornik  w  samochodzie,  który  musi  być  zawsze 
napełniony  wodą.  Musi  być  gotowy  do  akcj i  w  każdej  chwili .  Wydaje  mi  się,  że 
tutaj  dewagowanie  nad  tym,  zabrać  czy  nie  zabrać  w  kwestii  naszego  
bezpieczeństwa jest  nie na miejscu.
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  tutaj  były  wspomniane  kwestie  szkoleń, 
szkoleń  które  są  prowadzone  tutaj  w  Gierzwałdzie.  Mamy  salę  posiedzeń  w 
Urzędzie  Gminy,  mamy  GOK  czyli  są  to  bardziej  dostosowane  pomieszczenia  do 
przeprowadzania  jakichś  szkoleń.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  niekoniecznie, 
szkolenie  polega  przede  wszystkim na  tym,  że  jeżeli  przychodzą  młodzi  ludzie,  to 
oni  muszą  zobaczyć  jak  wygląda  motopompa,  jak  się  ją  uruchamia,  jak  wyglądają 
rozdzielacze,  jaki  wąż  do  czego  służy.  Trudno  cały  sprzęt  ładować  i  zawozić  go 
do  GOK.  Czy  tak  samo  jeżeli  chodzi  o  obsługę  samego  samochodu,  dlatego  część  
szkoleń odbywa się tam na miejscu.  
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  szkolenia  praktyczne,  ale  szkolenia 
teoretyczne  niekoniecznie.  I le  członków posiada OSP Gierzwałd?
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata  Kamińska – 32 członków.
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – jeżeli  tutaj  na salę  konferencyjną  wpuścić  32 
osoby już jest  t łok.  Bardzo dobrym rozwiązaniem byłby GOK.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  nigdy  nie  robi  się 
szkoleń  takich,  żeby  było  tyle  osób.  Część  osób  ma  szkolenia,  część  robi  
szkolenia  uzupełniające.  Szkolenia  takie  które  dają  certyfikaty  przeprowadza  PSP 
w  Ostródzie,  natomiast  tu  są  tzw.  doszkalania;  obsługa  sprzętu,  rozbieraków 
sprzętu  hydraulicznego  i  to  musi  być  robione  na  miejscu,  bo  nie  ma  możliwości  
targania  tego.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  umieściłem to w budżecie,  ponieważ rada
działająca  wstecz,  tamtej  kadencj i  taką decyzję  podjęła,  że tą  strażnicę trzeba
wyremontować i  zostały przeprowadzone prace projektowe.  Prace projektowe, plus 
uzyskanie  zezwolenia  na  przeprowadzenie  tych  prac.  Jeżeli  chodzi  o  Zybułtowo,  
to  jedyna  strażnica  która  od  nowa była  zbudowana.  W roku 1990 dokładnie  było  9 
jednostek  OSP.  Udało  się  uratować  jedynie  cztery.  Są  gminy  gdzie  dwie  się  udało  
uratować.  U  nas  cztery  i  chwała  za  to.  Uratowaliśmy  Gierzwałd,  Zybułtowo, 
Frygnowo  i  Dylewo.  W  Zybułtowie  w  pierwszej  kolejności  bo  nie  było  w  ogóle 
warunków funkcjonowania  straży,  w Zybułtowie  wybudowaliśmy nową strażnicę  z 
zapleczem  socjalnym.  Dopiero,  później  wybudowaliśmy  świetl icę  wiejską,  ale 
żeśmy  w  Zybułtowie  wybudowali .  Tak  samo  we  Frygnowie  żeśmy  wyremontowali 
s trażnicę,  która  spełnia  standardy  europejskie.  Wyremontowaliśmy  prawie  w 
większości  strażnicę  w  Dylewie,  bo  jeszcze  wnętrze  trzeba  poprawić.  Wszędzie 
udało  się  wstawić  średnie  samochody  gaśnicze  plus  w  Gierzwałdzie  samochód 
dodatkowy  lekki.  Są  to  samochody  kupione  ze  środków  unijnych.  Tak 
przeprowadziłem  zakup,  że  do  samochodu  w Gierzwałdzie  gmina  nie  dołożyła  ani 
grosza.  Żeby  podjąć  decyzję  trzeba  by  pójść  do  strażnicy  i  zobaczyć  w  jakich  
warunkach  ten  samochód  piękny  stoi.  Rzeczywiście  te  warunki  nie  przystają  
absolutnie  do  tej  s traży.  Poza  tym  dwie  jednostki  w  naszej  gminie  są  jednostkami  
JRG,  jednostkami  ratowniczo-gaśniczymi.  To  jest  system  krajowy,  z  którego  też 
dostajemy dofinansowanie,  w którym musimy określone  standardy spełniać,  bo jak 
nie  będziemy  spełniać,  to  zostaniemy  skreśleni.  Corocznie  dofinansowanie  do 
zakupu  sprzętu  dostajemy.  Tutaj  wasza  decyzja  będzie  czy  tą  inwestycję  okroić 
czy zmniejszyć,  ale  ciężko będzie ten remont  wykonać,  bo trzeba zacząć  od dachu.  
Pójdzie  nam wszystko na dach a pozostanie  cała  część,  która nie będzie wykonana.
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Jeżeli  macie  chęć jako rada,  która obcina inwestycje,  to akurat  nie  to.  Jeżeli
chodzi  o  bezpieczeństwo  społeczeństwa  naszego,  to  wypadków było  sporo,  to  bym  
się  mocno zastanawiał.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  zgadzam  się  z  większością  argumentów  Pani 
Kamińskiej .  Zgadzam  się,  że  straż  jest  dla  nas  bardzo  ważna,  jak  nie 
najważniejsza,  pytanie  czy  jest  sens,  sens  jest ,  bo  jestem  za  tym,  żeby  ten 
budynek  standardy  spełniał  tylko  czy  w  tym  momencie  gminę  stać  na  to,  żeby 
rozbudowywać  to  i  inwestować  dwieście  kilkanaście  tysięcy,  bo  za  taką  kwotę 
można postawić  nowy dom w stanie  surowym zamknięty.  Czy stać nas  na to,  kiedy 
mamy  wiele  dróg  w  takim  stanie,  że  straż  nie  byłaby  w  stanie  przejechać  po  tej  
drodze.  Ogrzewanie  bardzo  ważne,  można  zrobić  ogrzewanie  ale  czy  cały  projekt 
od razu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  projekt  ogrzewania  opiewał  na  sumę  ponad  60 
tys .  zł  do  70  tys.  zł ,  bo  to  było  wyliczone  2  czy  3  lata  temu.  W  tej  chwili  na  
pewno  taniej  nie  będzie.  Projekt  ogrzewania  jeżeli  chodzi  o  gminę  dałby 
oszczędności  spore,  bo  dwa  piece  akumulacyjne  pochłaniają  potężną  i lość  energii  
a  ogrzewanie  c.o.  na  dobrą  sprawę  mamy  teraz  prawie  za  darmo,  bo  na  tyle,  i le  
Gierzwałd  ma  przyłączy  to  za  m 2  nie  jest  dużo,  to  oszczędności  na  tym  będą. 
Jestem  za  tym,  żeby  to  od  razu  zrobić,  żeby  nie  wracać  do  tematu  następny  raz.  
Jestem  za  tym,  że  jak  coś  robimy,  zróbmy,  odfajkujmy,  że  jest  to  zrobione.  Ja 
bardzo  dobrze  bym  się  czuł,  bo  następną  remizę  miałbym  ekstra  i  tą  w  Dylewie,  
która  wymaga  niewielkich  nakładów,  żeby  doprowadzić  ją  do  stanu  w  jakim 
powinna być.
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  czy  już  jest  wiadomo  jaka  kwota  będzie  do 
przetargu za wykonawstwo.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie.  Jeżeli  nie  będzie  w  budżecie  ja  nie  mogę 
przetargu ogłaszać.  
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  moje  pytanie  nawiązuje  do  remontu  we 
Frygnowie,  ponieważ  remont  kosztował  97  tys.  zł  a  samo  wykonawstwo 
kosztowało  65  tys.  zł .  Myślę,  że  w  przypadku  Frygnowa  można  było  poszukać  
jakiegoś  tańszego  wykonawcy  a  zrobić  te  pomieszczenia  jeszcze  lepiej  za  tą  samą  
kwotę.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ciężko  mi  rozmawiać  na  ten  temat,  bo  ja  od 
przetargów  trzymam  się  z  daleka.  Są  pracownicy  i  komisja  przetargowa,  która  
zajmuje  się  przetargami.  Nie  raz  szuka  się  wykonawców  na  siłę,  żeby  cokolwiek 
zrobić.  Porównując  remont  strażnicy  we  Frygnowie  który  wynosi ł  97  tys .  zł  a  
wymiana  samego  dachu  w  Dylewie  czterdzieści  parę,  to  czy  to  jest  drogo? 
Zastanówcie  się,  bo kwestia  i  dach i  odgromienie,  centralne  ogrzewanie,  to  tak  się  
tylko  wydaje.  
Radny – Pan Dariusz Borkowski –  nie mamy nic do remontu,  ale  czy to musi  być 
nadbudowane?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  nie,  nie będzie  nadbudowane.
Radny – Pan Dariusz Borkowski –  wrócę  do Frygnowa,  ogólnie  97 tys.  zł  remont 
a  sama robocizna 65 tys .  zł ,  za dużo moim zdaniem.
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  ale  jakie  są  dysproporcje,  kwota  wydana  na 
remont,  super  remont,  ale  jaka  kwota  dla  wykonawcy.  W  tym  momencie  jeżeli  
dalej  będą zachowane takie  dysproporcje,  a z przetargu wyjdzie  150 tys.  zł .  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk -  to  zostanie  reszta do podziału  przez radę.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – wtedy środki  zostaną przesunięte  na inne
inwestycje.  Jeżeli  będzie  zabezpieczenie 100 tys .  zł ,  to w tej  kwocie będziemy
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trzymać,  a jeżeli  będzie ta kwota i  będzie ogłoszony przetarg i  wykonawstwo
będzie  mniejsze,  to  środki  przesuniemy.  Jeżeli  będzie  zakończona  inwestycja  i  
zostaną  środki,  dziesięć,  dwadzieścia  czy  trzydzieści  tysięcy,  to  zostaną 
przesunięte  na inne inwestycje  czy wydatki  bieżące.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  rada  przyjmie  ten  projekt,  te  225  tys .  zł 
przyzna  na  remont  tej  s trażnicy  ja  dopiero  ogłaszam  przetarg.  Mam  sumę 
przeznaczoną  wg  zbiorczego  zestawienia  kosztów  do  projektu  technicznego  i  
wtedy,  jeżeli  suma  będzie  wyższa  ja  tego  przetargu  nie  mogę  rozstrzygnąć  tylko  
unieważnić,  bo nie  mam budżetu  zabezpieczonego do wyższej  sumy,  ale  odwrotnie 
może  być.  Jeżeli  ktoś  się  zgłosi  i  za  100  tys .  to  wykona,  to  150  tys.  zostanie  w 
budżecie  i  na  następnej  sesj i  rada  podejmie  decyzję  i  te  środki  przeznacza  na inny  
cel.  To  co  zaplanowaliśmy  na  inwestycje,  chcielibyśmy  żeby  było  wykorzystane. 
Nie  jesteśmy  oceniani  za  to,  że  gmina  funkcjonuje,  is tnieje,  przyjmuje 
interesantów,  za  to  że  gmina  idzie  do  przodu,  że  jest  postęp,  że  są  inwestycje,  że 
są  zadowoleni  mieszkańcy,  że  im  się  coraz  lepiej  na  tym  terenie  żyje.  Tak  to  
możemy  się  ograniczyć  do  minimum,  ja  obliczę  koszty  sztywne,  powiem  żadnych 
kredytów,  to jest  sztuka dla  sztuki.
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  nie  to,  że  my  jesteśmy  przeciko  rozbudowie 
remizy,  każda remiza  jest  potrzebna,  ale  trzeba tutaj  chłodnym okiem spojrzeć.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  inni  mają  pretensje,  że  tylko  Gierzwałd  jest 
poinformowany o wyjazdach.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  dlatego,  że  w  systemie 
ratownictwa  JRG  zawsze  jest  powiadamiana  jednostka,  która  jest  najbliżej 
zdarzenia  i  ta  która ma odpowiedni  sprzęt.  
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  -  to,  powiem  Pani,  przewaliło  się  drzewo  na 
drodze  Grunwald  Frygnowo i  nie  pojechała  straż  z  Frygnowa tylko  pojechała  straż 
z  Gierzwałdu.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  informowana  jest 
jednostka  Frygnowo,  ale  jednostka  nie  może  wyjechać,  bo  nie  ma  komu  jechać  i  
jest  powiadamiany  Gierzwałd.  Najpierw  powiadamiana  jest  jednostka  która  jest  
najbliżej  zdarzenia.  Często jest  tak,  że ludzie  są w pracy i  nie ma komu wyjechać.  
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  ja  tylko  mówię  to,  co  mówią  ochotnicy  z 
Frygnowa.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  myślę  Panie  radny,  że  będziemy  miel i 
spotkanie,  bo  mnie  ten  temat  też  jest  znany,  bo  dzwonili  do  mnie  z  OSP 
Frygnowo,  w  piątek  mamy  Zarząd  Gminny  OSP  gdzie  te  sprawy  będziemy 
rozpatrywali ,  bo  trochę  dysproporcj i  jest .  Trzeba  porozmawiać  z  Zarządem 
Powiatowym i z dyspozytorem.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  wrócę  do  argumentów, 
które  Pani  Kamińska  tutaj  podniosła,  teoretyczne  szkolenia  rozumiem  prowadzą 
specjaliści  z PSP, bo tak sobie to  wyobrażam. 
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  szkolenia  które  dają 
certyfikaty.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  teoretyczne  tak  jak  Pan 
Borkowski  powiedział  można  przeprowadzić  w  sali  w  Gierzwałdzie.  Natomiast  do 
tego  żeby  uczyć  praktycznego  posługiwania  się  sprzętem  nie  potrzebna  jest 
nadbudowa  i  sala  wykładowa  nad  strażnicą  tak  jak   Pani  próbuje  to  nam 
powiedzieć.  Do  tego  praktycznego  posługiwania  się  sprzętem  to  trzeba  ludzi 
przeszkolić  na  sprzęcie.  Nie  da  się  tego  samochodu  wnieść  tam  na  górę  ani  
rozwijać węży czy łączyć  tych  węży czy posługiwać się innym sprzętem
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praktycznym.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja jako wieloletni  strażak,  to pamiętacie  Państwo 
kiedyś  przy  każdej  strażnicy  była  wieża  na  której  suszono  węże.  Wąż  nie 
wysuszony  był  do  wyrzucenia,  bo  był  konopny,  bo  zgnił .  Teraz  jest  inna 
technologia,  bo  są  węże  odporne,  ale  wąż  trzeba  wysuszyć.  Strych  będzie 
wykorzystany  nie  tylko  do  tego,  ale  i  robót  gospodarczych  służących  jednostce  a  
jedno  pomieszczenie  przy  strażnicy,  biuro  powinno  się  znajdować  plus  dobrze 
rozbudowane  zaplecze  socjalne  jak  teraz  w  Zybułtowie  i  Frygnowie  gdzie  strażak  
po akcj i  może wziąć  prysznic,  przebrać  w swoje ubrania,  tylko  o to  chodzi.  Jest  to 
budynek  stary,  bo  ma  ze  100  lat  lekko.  Jest  w  połowie  zagospodarowany,  jest  w 
środku  miejscowości  dlatego  też  ze  względów  estetycznych  byłbym  za  tym,  żeby 
ten budynek wyremontować a decyzja należy do Państwa.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska –  jeśli  chodzi  o  budżet,  takie  są  koszty  w/g 
projektu,  jeśli  jakieś  środki  zostaną,  nie  zostaną  one  bez  waszej  wiedzy 
przesunięte  na  cokolwiek,  bo  to  są  zadania  inwestycyjne.  Ja  osobiście  chciałabym 
żeby  ten  rok  2016  nie  był  takim  rokiem  jak  jest  ostatni,  że  skaczemy.  Ciągle  są 
przesunięcia,  bo  brakuje  na  zadanie  inwestycyjne  takie  czy  takie.  Ciągle  gdzieś  
tam  coś  przesuwamy.  Zabieramy  ze  środków  bieżących,  bo  musimy  inwestycję  
zaplanować  i  zabezpieczyć  środki.  W  całej  kwocie  zabezpieczaliśmy  te  kwoty  na 
zadania  inwestycyjne,  żeby  nie  było  takiego  szarpania  się  nawzajem,  a  że  znowu 
trzeba  dołożyć  3  tys .  czy  20  tysięcy  na  jakieś  zadanie  inwestycyjne.  Dlatego  też  
cały  czas  wspominam,  że  projekt  budżetu  który  jest  utworzony,  to  nie  jest  projekt  
statyczny,  zawsze  macie  prawo  do  tego,  żeby  przesunąć.  Zostaną  środki,  będzie  
powiedziane,  zostały  środki  z  tej  inwestycj i  np.;  na  OSP  w  Gierzwałdzie,  zostało  
10  czy  20  tys . ,  proszę  bardzo  rada  decyduje  na  co  to  bierzemy  czy  na  inwestycje  
czy na  wydatki  bieżące.  Wy o tym decydujecie  a  naprawdę taki  spokój  psychiczny  
i  taka praca że są te środki,  możemy robić i  wam zabezpiecza  pracę w spokoju.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Pani  Skarbnik  to  że  budżet 
2015  roku  jest  trudny,  to  jest  decyzja  niedoświadczonej  rady,  która  zgodziła  się 
na  wszelkie  zapisy  rok  temu  które  zaproponowaliście  mimo  że  na  to  nie  było  
pokrycia .  To jest  efekt  takiego działania.  Co do mojej  propozycj i  wykreślenia  tych 
125  tys .  zł ,  chciałbym  powiedzieć  tak,  jeżeli  w  tej  kwocie  jest  w  stanie 
wykonawca  wykonać  remont,  to  myślę,  że  powinniśmy  na  to  przystać.  Jeżeli  nie  
znajdzie  się  wykonawca,  to  własnymi  siłami  ten  remont  w  takim  zakresie  
wykonać,  natomiast  pomyśleć  o  rozłożeniu  tego  na  dwa  etapy,  na  2016  i  2017  w 
taki  sposób,  żeby  prace  wykonane  w  jednym  roku  nie  zostały  zniszczone  przy  
remoncie  w czasie  kolejnego roku. Taką mam propozycję.  
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  –  ja  mam jeszcze propozycję,  chciałbym poznać 
jak  Państwo ustosunkujecie  się  do  propozycj i  Pana  Przewodniczącego  i  chciałbym 
żebyśmy  nad  tym  punktem  zastanowili  s ię  na  koniec,  bo  chciałbym  poznać  jak 
Państwo  ustosunkują  się  do  pozostałych  punktów.  Powinniśmy  przegłosować  te  
punkty,  które  Pan  Przewodniczący  zaproponował  do  wykreślenia  a  straż  jako 
punkt  newralgiczny zostawić na koniec.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  ja  chciałam  zapytać  jakie  pieniądze  OSP 
pozyskało  od sponsorów, bo będąc na tym spotkaniu w sprawie funduszy sołeckich 
on wymienił  możliwości  jakie  ma OSP, z jakich źródeł  może czerpać korzyści.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeżeli  chodzi  o  naszą 
straż,  to cały czas piszemy wnioski.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  ja odpowiem konkretnie,  samochód zakupiony ze
środków zewnętrznych,  to jest  prawie 800 tys .  zł ,  nowy drugi samochód który jest  
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lekkim samochodem,  kosztował  80 tys .  zł ,  54 tys.  zł  otrzymaliśmy od Marszałka,
samochód  Frygnowo  też  otrzymaliśmy  dopłaty.  Zawsze  korzystamy  z  tych 
środków  o  których  Pani  mówi.  W  tym  roku  również  złożone  są  już  wnioski  i  do 
Marszałka  który  dofinansowuje  remonty,  nie  wiem w jakiej  wysokości.  Nie  mamy 
jeszcze  odpowiedzi,  bo  jeszcze  budżet  niezatwierdzony,  ale  pieniądze  będą. 
Chciałem  wrócić  do  roku  2015,  który  tak  oceniacie  jako  ciężki  rok,  zobaczycie  
Państwo,  że  jeszcze  będziecie  ten  rok  naj lepiej  wspominać,  bo  takich  wyników 
jakie  gmina  w  tym  roku  osiągnie,  to  nie  było  przez  te  dwadzieścia  lat  wstecz 
jeżeli  chodzi  o  wydatki  na  mieszkańca,  jeżeli  chodzi  o  poprawę  standardu  życia  
mieszkańców,  to  daleko  trzeba  będzie  szukać.  W „Wspólnocie”  corocznie  ukazuje 
się  ranking  gmin  jak  również  w  „Gazecie  Olsztyńskiej”  i  wtedy  ocenimy.  Jestem 
za  tym,  żebyśmy w tych  współczynnikach się  zmieści l i ,  żeby jak najwięcej  zrobić.  
Nie  rozliczałbym,  nie  mówiłbym  o  inwestycjach,  że  to  powinno  zrobić 
województwo,  to  powiat.  Na  naszej  gminie  my  powinniśmy  zrobić,  tylko  i le  się 
uda  to  ściągnąć  od  wszystkich,  od  kogo  się  da.  Wierzcie  mi,  że  potrafimy  te  
pieniądze  ściągać  skąd  się  da  i  i le  się  da.  Wydaje  mi  się,  że  na  maksa  to  robimy.  
Pieniądze  jeżeli  chodzi  o  kanalizację  wykorzystaliśmy  do  ostatniej  złotówki,  tak 
samo jak chcę wykorzystać  na drogi,  dlatego teraz mówię  o drogach. 
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  tak  trzymać,  podobno  jesteśmy  tygrysem 
Warmii  i  mazur.  Na spotkaniu o strategii  tak nas zaliczyl i .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  może  wrócimy do  tych 
zadań inwestycyjnych.  Będziemy po kolei  przegłosowywać.  
Punkt pierwszy – budowa stacj i  podnoszenia ciśnienia  wody w Dylewie.
Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Ryszard Bala  –  przepraszam bardzo,  ja  bym 
proponował skupić się na tych  wnioskach, propozycjach które złożyłem.  
Przewodnicząca Komisji  –  Pani Małgorzata  Kamińska – przegłosujemy po kolei 
i  nie będzie problemu.  
Zaczynamy;  punkt  pierwszy  –  czyli  budowa  stacj i  podnoszenia  ciśnienia  wody  w 
Dylewie  – za tym,  żeby punkt  pozostał  w budżecie  głosowało 15 radnych.
Punkt  drugi  –  zakup  komina  do  kotłowni  w  Gierzwałdzie  –  za  głosowało  15 
radnych.
Punkt trzeci  – zakup komina do kotłowni w Stębarku – za głosowało 15 radnych.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nowelizację  budżetu  robię,  komin  jest  zrobiony. 
Wykreślmy  ten  punkt  i  przekażmy  te  pieniądze  na  strażnicę.  To  moja  propozycja.  
Stębark został  zrobiony.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  punkt  czwarty  – 
wykonanie  projektu przebudowy drogi w Kiersztanowie.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  -  ja  chciałbym  zaproponować,  że  jeżeli  chodzi 
o  ten  punkt,  żebyśmy  utworzyli  jakby  rezerwę  celową  i  ten  punkt  umieścić  w 
rezerwie celowej .  
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – ale  to jest  inwestycja.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  w  momencie  kiedy  będzie  informacja  o 
jakimkolwiek dofinansowaniu,  to wyciągamy te  pieniądze i  robimy projekt.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie.  Rezerwa  celowa  może  być  i  ona  jest  do 
dyspozycj i  wójta.  To tylko  możecie mi na słowo wierzyć.  
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – Pan musi  mieć zgodę komisj i  budżetowej .
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – nie musi.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  nie  jest  opinia  prawnika, 
to  jest  interpretacja;  zgodnie  z  art .  259  ustawy  o  finansach  publicznych  rezerwy 
celowe  mogą  być  przeznaczone  wyłącznie  na  cel  na  jaki  zostały  utworzone  oraz 
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wykorzystane  zgodnie  z  klasyfikację  budżetową  wydatków.  Zmiana  przeznaczenia  
rezerwy  celowej  może  być  dokonana  po  uprzednim  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  
komisj i  właściwej  do  spraw  budżetu  organu  stanowiącego  jednostki  samorządu 
terytor ialnego.  
Skarbnik -  Pani Urszula Borkowska – nie wiem, muszę  sprawdzić.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  -  to  nie  jest  wrzucone  jako  rezerwa  nie 
wiadomo na co,  to  jest  na inwestycje.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  rezerwa  ogólna  jest  wymagana.  Ja  mam  jedną 
uwagę,  jak  będziecie  Państwo  w  tej  chwili  głosowali ,  to  nie  mówmy  o  rezerwach 
tylko  mówmy  o  pieniądzach,  które  na  dzisiaj  są  odłożone  na  bok  i  w  dzisiejszym  
dniu  na  inne  inwestycje  te  środki  przeznaczycie  i  wtedy  to  dla  nas  będzie  
najbardziej  czytelne.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  myślę ,  że  powstanie  tej 
rezerwy to  jest  propozycja,  którą  w  tej  chwili  rozpatrujemy  a  być  może  na  koniec 
dzisiejszego  dnia  te  pieniądze  gdzieś  indziej  przeznaczymy  jak  będzie  jakieś 
konkretne i  atrakcyjne miejsce.  
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – musi  być  jako zadanie  inwestycyjne.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  rezerwa  celowa  na  zadania 
inwestycyjne.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  jeżeli  zrezygnujemy  z  tego  zadania  jako 
zadania  inwestycyjnego,  to  musimy  to  włożyć  w  inne  zadanie  inwestycyjne.  
Zmieniając  na  wydatki  bieżące,  zmienimy  cały  ten  budżet  i  wtedy  współczynniki  
nam  walną,  bo  niestety  są  pewne  ograniczenia  w  budżecie,  że  musi  być  jakiś 
procent  wydatków inwestycyjnych
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  krótko  powiedziane,  ustawodawca 
przewidział  takie  sytuacje  i  zrobił  ograniczenia,  żeby  nie  przejadać  pieniędzy 
gminnych  na  wydatki  bieżące  a  kierować  je  na  inwestycje.  To  jest  główne 
ograniczenie,  które  wszystkie  gminy  determinuje.  Jestem  za  tym,  żeby  jak 
najwięcej  było  na inwestycje.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  chciałbym  dokończyć,  to  co  na  początku 
spotkania  wyraziłem,  chodzi  o  to,  że  w  momencie  kiedy  będziemy  znali  potrzeby,  
że  trzeba  będzie  taki  projekt  przygotować,  dopiero  wtedy  te  pieniądze 
wykorzystać.  Być  może  będzie  taka  sytuacja  w  2016  roku,  że  nie  będzie  potrzeby 
robienia  tego  projektu,  bo  nie  będzie  funduszy,  to  wtedy  te  pieniądze  można  by 
przeznaczyć  na inne inwestycje.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dobrze,  róbmy tą  celową.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  myślę,  żebyśmy  dobrze  się 
zrozumieli ,  te  pieniądze  z  projektu  w Zybułtowie  i  projektu  w  Kiersztanowie  plus 
wiata  w Szczepankowie.
Skarbik  -Pani  Urszula  Borkowska  –  chodzi  Panu  o  wykonanie  projektu  w 
Rychnowskiej  Woli,  to  jest  15  tys.  zł .  Rychnowska  Wola  nie  przedłożyła  do 
projektu  budżetu  jako  sołectwo,  ale  przedłożyli  informację,  że  nie  będę  tego 
wykonywać  w  ramach  sołectwa  tylko  chcą,  żeby  to  zabezpieczyć  w  budżecie  na 
projekt  świetl icy.  Dlatego  to  jest  w  projekcie.  Dlatego  nie  możemy  wykreśl ić,  bo 
to  są jakby środki funduszu sołeckiego.  Nie jako sołectwo wykorzystuje,  tylko  jest 
w budżecie.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – mówiliśmy o tym.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  ale  wracamy do tego o czym 
zaczął  mówić  Pan Piasecki,  utworzenie  rezerwy celowej  daje  nam taki  komfort,  że 
pieniądze  są  zabezpieczone  ale  tak  jak  Pan  Piasecki  mówił,  niekoniecznie  znamy 
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termin  prac;  droga  w  Kiersztanowie,  chodnik  w  Zybułtowie  a  pojawia  się  jakiś  
inny  trzeci  cel  w  ciągu  roku  2016  i  te  pieniądze  z  rezerwy  celowej  możemy  
wykorzystać.  Taka jest  intencja  tego. Proponuję utworzyć  tą  rezerwę na wkład w
przypadku  realizacj i  umów  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  w 
zakresie  drogownictwa.  
Radny – Pan Zbigniew Napłoszek – popieram propozycję Arkadiusza Piaseckiego 
odnośnie  rezerwy  celowej .  Następnie  jeżeli  chodzi  o  wykonanie  chodnika  w 
Zybułtowie,  to  nie  jest  rezerwa  celowa  na  dany  cel,  ale  na  inwestycje.  W  sumie 
rezerwą  celową  zarządza  wójt  za  pośrednictwem  rady,  to  jeżeli  są  środki 
przeznaczone  na  dany  cel,  to  wójt  będzie  wiedział ,  że  pojawiło  się  światełko  na  
środki  ze  starostwa,  to  środki  możemy  ruszyć.  Ale  jeżeli  środki  będą  nie  do 
ruszenia  w  danym  roku,  bo  Starostwo  nie  będzie  miało  pieniędzy,  wtedy  te  
pieniądze  możemy  przeznaczyć  na  jakiś  inny  cel,  ale  one  przez  cały  rok  widniały 
będą  w  tej  rezerwie  celowej  na  inwestycje.  Jeżeli  s ię  pojawi  jakiś  sygnał  od  
Starostwa,  to ruszamy te  środki na inwestycje.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  kredyt  zaufania  jest  bardzo  duży,  który  mi 
udzielacie.  Różnica  między  rezerwą  celową  a  ogólną  polega  na  tym,  że  rezerwa 
ogólna  ma  służyć  pokryciu  wydatków  w  ogóle  nie  przewidzianych  w  budżecie, 
druga  zaś  pokryciu  wydatków,  które  można  przewidzieć,  jednak  w  momencie 
opracowywania  budżetu  nie  sposób  dokonać  ich  szczegółowego  podziału.  
Dysponowanie  rezerwami  należy  do  wyłącznych  kompetencj i  wójta,  burmistrza 
lub  prezydenta  -  art .  60  ust .  2  pkt  5  ustawy  o  samorządzie  gminnym.  Tak  to 
wygląda  ze  strony prawnej .  Możemy stworzyć  taką  rezerwę  i  zaznaczyć,  że  jest  to  
rezerwa na cele  inwestycyjne.  
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – nie możemy tego tak ująć.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ujmiemy jako inwestycje.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  musi  być  ten  współczynnik  inwestycj i 
taki  jaki  jest .  Zmniejszenie  wydatków  inwestycyjnych  zmniejszy  ten 
współczynnik.  
Wójt  –  Pan  Henryk Kacprzyk  –  teraz  kwestia  jak  to  nazwać  w budżecie,  żeby  to 
funkcjonowało? Może być  rezerwa celowa na cele  inwestycyjne?
Skarbnik  -  Pani Urszula Borkowska – nie wiem.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  byłbym  za  tym,  żeby  te 
kwoty  zdjęte  z  projektów  drogowych  były  w  dalszym  ciągu  przeznaczone  na  cele 
w  zakresie  drogownictwa  czy  to  to  będzie  chodnik,  niekoniecznie  w  Zybułtowie, 
Gierzwałdzie  albo  Rychnowie  czy  gdziekolwiek  indziej ,  ale  na  cele  związane  z 
drogownictwem  i  to  wydaje  mi  się  dość  precyzyjnie  określam,  na  co  ta  rezerwa 
celowa mogłaby być  przeznaczona.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  w  momencie  kiedy  to  wrzucimy  do  tego 
całego  worka  inwestycj i  i  trzeba  będzie  ten  projekt  wykonać,  a  nie  będzie  takiej  
sytuacj i ,  że  nie  będziemy  mogli  to  wykorzystać  przez  dwa  lata,  bo  może  być  taka 
sytuacja,  że  przez  dwa  lata  nie  będzie  funduszy,  to  po  co  stracić  te  pieniądze,  bo 
projekt straci  ważność.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  do  końca,  niby  projekt  ważny  jest  3  lata.  W 
tej  chwili  jest  zmiana  co  robimy  na  podstawie  projektu  a  co  na  podstawie 
zgłoszenia  i  bardzo  dużo  inwestycj i  szczególnie  drogowych  przeszło  na 
zgłoszenia.  Było  szkolenie,  pracownicy  moi  byl i ,  bardzo  dużo  jest  na  zgłoszenie.  
Inwestycje  które  będziemy  wykonywali  w  Kiersztanowie  czy  gdziekolwiek  będą 
na  zgłoszenia.  A  jeżeli  projekt  jest  i  3  letni  okres  ważności  zezwolenia  na 
budowę,  to  wystarczy  założenie  książki  budowy,  rozpoczęcie  projektu  i  można 
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realizować  na  dobrą  sprawę  bez  końca.  Tutaj  może  trochę  to  niepotrzebnie 
umieszczone  w budżecie,  bo  zgłoszona  była  taka  potrzeba  ze  Starostwa.  Jestem za  
tym,  że  można  to  przenieść  tylko  jak  technicznie,  żeby  to  było  na  inwestycje.  Ja  
przyjmuję,  że 60 tys .  zł  jest  przeniesione  do rezerwy celowej  na projekty z
zakresu drogownictwa.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeżeli  będzie  w  tej  postaci,  która  teraz 
jest  a tych  projektów nie wykona się.
Skarbnik  -  Pani  Urszula  Borkowska  –  w  trakcie  roku  bierzemy  z  tej  drogi  a 
przekazujemy na co innego.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski – te  projekty nie muszą  być  wykonane?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  -  nie  muszą  być  wykonane.  Będzie  w 
projekcie,  że robimy projekt  na remont  drogi  w Kiersztanowie  a  jak wyskakuje,  że  
trzeba  zrobić  inny  projekt  na  drogę,  to  zmieniamy,  że  robimy  projekt  na  drogę  do  
Dylewa.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  na  pierwszą  sesję  w  drugim  kwartale  na  100% 
będziemy  wiedzieć,  co  jesteśmy  w  stanie  z  tych  projektów  realizować  we 
współpracy  z  powiatem.  Prawdopodobnie  w  tym  roku  szans  nie  będzie,  bo  w  tym 
roku dużo wykorzystaliśmy ze środków Starostwa Powiatowego.  
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – tym bardziej  zasadne jest  utworzenie rezerwy.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  -  jeżeli  pozostanie  w  tej  wersj i  jaka  jest 
czyl i  jest  projekt taki  i  taki,  to będą zmiany w budżecie.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski – zmiany w budżecie  my głosujemy.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – będzie  robiona droga nie  do Kiersztanowa 
a  do  Domkowa,  to  zmieniamy,  z  drogi  do  Kiersztanowa  na  drogę  do  Domkowa,  a 
w tej  chwili  w inwestycjach  zostaje.  Nie  wiem jak  można  stworzyć  tę  rezerwę,  bo 
nigdy  takiej  rezerwy  nie  robiłam,  nie  wiem  jak  to  jest  prawnie.  Jutro  będę 
dzwonić  do  RIO i  pytać  jak  to  można  stworzyć  rezerwę  celową  na  inwestycje,  czy  
jest  taka  możliwość,  żeby  RIO  nie  podważyło  i  budżet  nie  rozwaliło.  Kwestia  
pozostawienia,  że  to  jest  projekt  budowy  drogi  do  Kiersztanowa  nie  stanowi 
żadnego  przekroczenia,  bo  jeśli  w ciągu  roku nie  będziemy robić  do  Kiersztanowa 
a  będziemy  robić  gdzie  indziej ,  to  i  tak  musi  być  zmiana  i  wy  Państwo 
decydujecie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chodzi  o  to,  żeby  te 
pieniądze  włożyć  do  jednej  kopert  jak  gdyby,  opisać  że  to  są  pieniądze  na  
drogownictwo  i  nie  ma  przypadku,  że  gdzieś  tam  się  zawieruszą,  przesuną.  Taka  
jest  idea  rezerwy  celowej ,  żeby  te  pieniądze  były  opisane  dokładnie  na  co  mają 
być  przeznaczone,  bo  Pani  Skarbnik  ma  rację,  że  jeżeli  jest  dokładna  kontrola,  
wszyscy  o  tym  pamiętamy,  ale  dzisiaj  my  pamiętamy  a  za  miesiąc  się  okaże,  że 
zapomnieliśmy,  że  tam projekt  budowy chodnika  w  Zybułtowie,  to  były  pieniądze 
na  drogownictwo  a  my  go,  bo  jest  potrzeba  przekładamy  na  inny  cel.  Dlatego  w 
dalszym  ciągu  jestem  za  tym,  żeby  te  pieniądze  zebrać  z  trzech  przedsięwzięć  i  
utworzyć  rezerwę celową i  mieć  na jakiś czas z tym problemem spokój.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  jeżeli  jest  taka  możliwość  zrobienia,  nie 
ma  problemu.  Dla  mnie  to  bez  różnicy  czy  ja  będę  miała  w  takiej  wersj i  czy  to  
będzie  w  takiej  wersj i  jak  Pan  mówi,  jako  rezerwa  celowa,  bez  różnicy.  Każdą  
zmianę  w inwestycjach  to  wójt  nie  może sam zrobić,  nie  ma takich uprawnień,  to  i  
tak rada decyduje.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  mam  takich  uprawnień.  Jest  aparat  do 
nagrywania,  jeszcze protokół.  
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Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  -  jeśli  jest  taka  możliwość  zrobienia 
rezerwy  celowej  na  inwestycje  nie  ma  problemu,  ja  to  poprawię.  Jeśli  natomiast  
byłoby  tak,  że  zaburzyłoby  to  cały  budżet,  to  proponuję  zostawić  to  w  takiej  
wersj i  jak jest ,  droga do Kiersztanowa a w momencie  kiedy Państwo zdecydujecie,  
że na coś innego,  to będzie do zmiany.  
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  dociekam  tego  projektu  budowy chodnika  w 
Zybułtowie,  czy  byłaby  możliwość  z  funduszu  sołeckiego,  bo  zrobienie  projektu 
dla  projektu,  jeżeli  nie  ma  szansy  na  wykonawstwo,  to  przełożyć  te  pieniądze  na 
inną inwestycję  ważną dla  wsi.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  my  z  Panią  Skarbnik  chcemy  przekonać,  żeby 
zostawić  ten  zapis  tak  jak  jest .  Pani  Skarbnik  przekonuje  was,  że  ja  w 
inwestycjach  nie  mogę  robić  żadnych  przesunięć  tylko  rada  może  robić 
przesunięcia.  Na  dzisiaj  zostawić  tak  i  sprawdzić  jaka  jest  możliwość,  bo  być  
może  inne  samorządy  są  w  dużo  gorszej  sytuacj i  i  nie  mają  szans  współpracy  z 
powiatem  a  my  mamy  i  okaże  się,  że  jesteśmy  w  stanie  zrobić  to  Zybułtowo  i 
wtedy mamy,  a  jeżeli  nie,  to środki zabieramy stąd i  na co inne przeznaczacie.  
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  czyli  lepszy  sposób  jest  pozostawienia  niż 
przesuwania na rezerwę celową.  
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – tak.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  co  Pani  Skarbnik  mówi, 
że  jutro,  miałem taką  nadzieję  przychodząc  na  tą  komisję,  że  te  sprawy dotyczące 
rozstrzygnięć  w  budżecie  załatwimy  dzisiaj ,  żebyśmy  nie  mieli  już  żadnych 
wątpliwości  rozchodząc  się,  jak  ten  budżet  będzie  wyglądał  pojutrze,  bo  takie  
rozwiązanie  jakie  Pani  Skarbnik  proponuje,  to  nie  dopina  tej  decyzj i  dotyczącej 
budżetu  w dniu  dzisiejszym,  ale  ta  propozycja  Pana Napłoszka  też  jest  racjonalna.  
Myślę,  że  można  przystać  na  to  i  zastanowić  się  w  Zybułtowie  czy  jest  szansa  
zrezygnowania  np.:  z projektu,  jeżeli  wiadomo,  że on nie powstanie a w to miejsce 
wpisanie innej ,  bardziej  potrzebnej  inwestycj i .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  w  ciągu  roku  Państwo  zawsze  możecie 
zmienić budżet.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jedna  subtelność  jeżeli  chodzi  o  rezerwę  celową 
o  której  trzeba  pamiętać,  bo  rezerwa  celowa  nie  może  przekraczać  5%  wydatków 
budżetu.  21  mln  budżet  to  5%,  a  jesteśmy  przy  trzecim  punkcie,  to  do  końca 
zabraknie  nam tej  rezerwy celowej .  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  5% z 21 mln to  jest  1 mln.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  proszę  Państwa  kwestie  wydatków 
inwestycyjnych  może  robić  tylko  rada,  nie  wójt .  Na  każdy  jeden  wydatek 
inwestycyjny  wy  macie  do  tego  wgląd  i  macie  kontrolę.  Nie  będzie  celowe 
zrobienie  tego  w  Zybułtowie,  to  wy  przesuwacie,  nie  robimy  w  Zybułtowie  tylko 
robimy  gdzie  indziej .  Tak  samo  jeśli  z  tą  drogą,  projektem  w  Kiersztanowie,  ja  
proponuję  nie  ruszać,  nie  robić  tych  rezerw  celowych.  Komin  w  Stębarku  jest  
zrobiony,  to  przenieść  te  30  tys .  zł  na  inwestycje,  to  wy  wskażecie  które 
inwestycje  robimy  a  które  nie.  Nasze  propozycje  są  takie,  a  jeśli  czegoś  nie  
będziemy robili ,  to wy decydujecie  na co  przenosimy.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  jeżeli  wyrzucilibyśmy  to  całkowicie,  ale 
jeżeli  chcemy,  żeby to i  tak pozostało.  
Pan Dariusz  Skwarek  –  ja  mam  pytanie  do  Pani  Skarbnik  o  wskaźniki,  o  których 
Pani  wspomniała,  bo  Pani  tutaj  wspomniała  o  funduszu  sołeckim  i  inwestycjach.  
Jest  po raz drugi.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska -  wydatek  inwestycyjny – załącznik  nr 3 to
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są  inwestycje,  to  nie  jest  wydatek  po  raz  drugi.  Mamy wydatki  ogółem i  z  tego  są 
wyszczególnione  wydatki  inwestycyjne,  to  nie  jest  podwójny  wydatek.  To  jest  
załącznik.
Przewodniczący  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeżeli  chodzi  o  ten 
projekt,  to  przechodzimy  do  następnego  punktu:  wykonanie  projektu  przebudowy 
drogi  w Kiersztanowie -  kto jest  za tym,  żeby pozostało tak jak jest?
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska -  niech zostanie.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  wykonanie  projektu 
budowy chodnika w Zybułtowie.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to  samo,  niech zostanie.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zakup  progów 
zwalniających na drogę w Dylewie.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to  jest  z funduszu sołeckiego.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  wykonanie  projektu 
budowy świetl icy wiejskiej  w Rychnowskiej  Woli.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  to  nie  jest  z  funduszu  sołeckiego,  ale 
sołectwo prosiło  żeby zabezpieczyć  to w budżecie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  Rychnowska  Wola  nie 
składała  wniosku do Funduszu sołeckiego.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  nie,  ale  pisali ,  że  nie  będą  realizować 
funduszu sołeckiego,  jednak proszą o zabezpieczenie tych  środków na projekt.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  idea  funduszu  sołeckiego 
miała  na  celu  pobudzić  aktywność  mieszkańców  i  to,  że  niektórzy  sołtys i 
zorganizowali  dwa, trzy czy cztery zebrania po to,  żeby w końcu dojść do jakiegoś  
kompromisu  i  wybrać  te  pomysły  i  projekty,  które  mają  być  zrealizowane  z  
funduszu  sołeckiego,  to  jest  ich  wysiłek  i  ten  wysiłek  myślę,  że  trzeba  uszanować 
i  docenić.  To że niektórzy sołtysi  poszli  na łatwiznę i  uznali ,  to my tych pieniędzy 
się  zrzekamy,  oni  tych  pieniędzy  nie  dostali ,  więc  jakim prawem mają  się  zrzekać 
pieniędzy,  których  nie  dostali  i  oddawać  te  pieniądze  dla  wójta.  Po  prostu  nie 
przystąpili  do  pomysłu  czy  do  realizacj i  funduszu  sołeckiego,  dlaczego  mamy  za 
nich  realizować  to,  co  mogli  zrealizować  sami.  Jestem  przeciwny  wykonywaniu 
kolejnego projektu budowy świetl icy w Rychnowkiej  Woli,  kiedy projekty świetl ic  
o  których  mówi  się  już  całą  poprzednią  kadencję  i  rok  tej  kadencj i  nie  zostały  
zrealizowane.  Po  co  nam  kolejny  projekt  świetl icy,  który  będzie  leżał  na  półce  
kolejne  kilka  lat .  Proszę  mi  wytłumaczyć  zasadność  takiego  wydatkowania 
pieniędzy z budżetu gminy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  rozpatrujemy  w  innych  kategoriach,  są  tak 
zwane  wnioski  złożone  do  budżetu,  jest  wniosek  złożony  przez  radnego  Pana 
Arkadiusza  Piaseckiego  –  na  projekt  na  wybudowanie  świetl icy  wiejskiej  –  na  15 
tys .  zł .  Myślę,  że  w  tych  kategoriach  powinniśmy  to  rozpatrywać  i  to  na  komisj i 
budżetowej  zostało  przyjęte  do  budżetu  a  to  czy  fundusz  sołecki  ma  sens  czy  nie  
ma  sensu,  to  dla  każdego  z  nas  jest  to  osobiste  zdanie.  Pan  ma  swoje  zdanie,  ja  
mogę  mieć  zgoła  inne  zdanie.  Zdanie  moje  doskonale  znacie,  bo  jestem  za  
funduszem sołeckim ale  jeszcze nie  w tej  chwili ,  bo jak sami  wiecie  wszędzie  nam 
brak  36,6%  żeby  dołożyć  do  tych  inwestycj i  a  projekt  na  budowę  świetl icy  w 
Mielnie  to  jest  wykonany w tym roku a zezwolenie  na budowę jest  z  września.  Nie 
leżał  na  półce,  tylko  jest  wykonany,  to  samo  w  Stębarku.  Projekt  jest  
ubiegłoroczny,  też  wykonany.  Nie  leżał  na  półce,  bo  czekamy  na  środki,  kiedy  ta  
l inia  zostanie  uruchomiona  na  inwestycje  w  kulturze,  gdzie  będą  środki  LGD 
przede  wszystkim,  tak  jak  zrobiliśmy  świetl icę  Marcinkowo,  zrobiliśmy 
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Frygnowo,  zrobiliśmy  Kitnowo.  Na  te  środki  czekamy.  A  żeby  te  środki  
wykorzystać,  to  musimy  mieć  projekty  i  zezwolenia  i  dlatego  nigdy  tych 
dokumentów nie  za  dużo.  Cieszę  się,  że  już  podjęło  się  decyzję,  że  będzie  projekt  
na  drogę  i  chodnik  w  Kiersztanowie,  bo  być  może  Starostwo  znajdzie  jakieś 
pieniądze  albo  z  jakichś  innych  programów  albo  inne  gminy  nie  będą  w  stanie 
wykorzystać,  a  my  będziemy  przygotowani.  To  są  stosunkowo  niskie  kwoty  na 
projekty.  Jestem  za  tym  żeby  to  przyjąć,  bo  15  tys .  zł  nie  jest  aż  takim  ekstra  
wydatkiem,  żeby  być  przygotowanym  na  realizację  tej  inwestycj i  w  momencie 
uruchomienia  osi  dofinansowania  w  kulturze,  a  myślę  że  ona  będzie  uruchomiona 
w  przyszłym  roku.  Jak  byśmy  w  przyszłym  roku  mieli  projekt,  to  f inansowanie 
nastąpi  na pewno w 2017, bo nikt  nie wykona tego w ciągu miesiąca.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  rozumiem,  że  wniosek 
do budżetu wpłynął?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  projekty  niczego  nie 
wnoszą,  bo  jeżeli  uruchomione  zostaną  środki,  to  proszę  mi  powiedzieć,  i le  z  tych  
środków  może  wpłynąć  do  budżetu  gminy  jeżeli  chcemy  zrealizować  projekt 
świetl icy  w  Mielnie  za  300  tys.  zł  i  projekt  świetl icy  w  Stębarku  za  milion 
złotych?  Czy  jesteśmy  w  stanie  jeszcze  zrealizować  kolejne  świetl ice  w 
Domkowie,  Kiersztanowie  i  Szczepankowie.  Samymi  projektami  nie  wiele 
jesteśmy  w  stanie  zrobić,  a  to  są  pieniądze  zamrożone,  które  przez  kilka  lat  będą 
czekały na realizację.  Nie wiadomo kiedy i  czy zostaną zrealizowane.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  nie  zgadzam  się  z  żadnym  słowem  tej 
wypowiedzi,  ponieważ  4  świetl ice  zrobiliśmy  w  ciągu  dwóch  lat  i  to  właśnie  ze  
środków  LGD;  gdzie  Frygnowo  remont  kapitalny,  Marcinkowo  budowa  świetl icy 
od  nowa,  Kitnowo i  Grunwald  z  placem zabaw  całym.  Nie  czekały  projekty  nawet  
miesiąca,  bo  projekt  jest  podstawą.  W  LGD  są  również  pule  przeznaczone  na 
poszczególne  gminy  i  gminy  muszą  to  wykorzystać.  Tam  jest  lepszy  stosunek 
dofinansowania,  mniejszy  udział  własny  gminy  niż  w  tych  zewnętrznych.  Takie 
jest  moje zdanie.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  Pan  mówił,  że  nie  można  nagradzać  tych 
sołectw,  które  nie  złożyły  wniosków do budżetu  jako fundusze  sołeckie.  Z  drugiej 
s trony  uważam,  że  też  nie  można  krzywdzić  tych  sołectw,  bo  nie  wszystkie 
sołectwa jak gdyby chcą pracować,  nie  wszędzie  są rady sołeckie  takie,  które chcą  
pracować  w  taki  sposób,  żeby  wykonywać  ten  fundusz  sołecki  czy  też  może  
mieszkańcy.  Nie  możemy  ich  za  to  karać.  W  tej  chwili  kiedy  te  sołectwa  
wiedziały,  że  jeżeli  nawet  nie  złożą  wniosku  do  projektu  budżetu,  to  w  jakiś 
sposób  zostaną  im  te  środki  zabezpieczone  i  w  tej  chwili  ich  karać,  nie  wiem czy  
taka taktyka  jest  dobra.
Radny – Pan Dariusz Borkowski – to jest  pójście  na łatwiznę.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  przykład  Rychnowa,  kilka  zebrań  było. 
Rozmawiam z sołtysem i mówi,  że kilka razy się  spotkali  i  nie  mają  pomysłu  w tej  
chwili  a  być  może  będzie  za chwilę.  Dlatego uważam,  że to  jest  nie  łatwizna  tylko 
to  jest  świadoma decyzja  niektórych  sołectw,  które z  kilku powodów poszły w tym 
kierunku.  I  nie  jest  tak w całym kraju,  bo to się  zmienia.  Tam gdzie były  fundusze 
sołeckie w tej  chwili  tych  funduszy nie  ma,  tam gdzie nie  było  w tej  chwili  są.  
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  zgodzę  się  jakby  było  jedno,  dwa  sołectwa, 
ale  jest  dziewięć.  Dziewięć poszło na łatwiznę.  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  celem  funduszu  sołeckiego  jest 
aktywizowanie  społeczeństwa.  Powinniśmy  nagrodzić  tych,  którzy  są  w  jakiś 
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sposób aktywni,  a  reszta  niech  się  przygląda  i  w przyszłym  roku może  też  zacznie  
działać.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  metoda  kija  i  marchewki,  to  jest  propagowanie 
tylko  funduszu  sołeckiego.  Pani  wypowiedź  jest  w  kierunku  propagowania 
funduszu  sołeckiego  a  jak  ktoś  ma  inne  zdanie,  gdzie  tu  jest  demokracja?  Nie 
każmy  tych,  którzy  są  tego  zdania.  Nie  poszli  na  łatwiznę,  tylko  konsultowali  i  
mówil i ,  co  będzie  łatwiej  przeprowadzić.  Cały czas  dochodzi  do  tego 17%, ale  nie 
wiadomo  czy  będzie  do  odzyskania?  Na  dzisiaj  jest ,  to  tylko  to  co  można  
powiedzieć.  Same techniczne wykonanie to na dobrą sprawę w 90% oprze się to na 
pracownikach  gminy,  bo  będą  musieli  weryfikować  to  i  prowadzić  i  pilnować,  
żeby  te  przetargi  były  zgodnie  z  przepisami  przeprowadzone,  żeby  to  wszystko  
grało i  żebyście  się nie  narażali .
Radny – Pan Adam Królikowski – my mamy Szczepankowo górne i  dolne.
Radna  –  Pani  Alina  Szymańska  –  nie  w  każdej  wsi  są  osoby,  które  chcą  się  tym 
zajmować.  Które  chcą  to  niestety  nie  mogą,  bo  to  wymaga  czasu,  wymaga 
zaangażowania,  wiedzy jakiejś  na ten temat  i  myślę,  że ludzie  po prostu się boją.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  taka  jest  prawda,  bo 
taki  Gierzwałd,  który ma tylu  mieszkańców,  to na zebranie  wiejskie  przyszło  kilka 
osób i  co tu mówić.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  tym  wykazie  mamy  25 
pozycj i .  Ja  stawiam  wniosek,  żebyśmy  skupili  s ię  tylko  nad  tymi  pozycjami,  na 
które  zwróciłem  uwagę,  że  wnoszę  o  ich  wykreślenie,  bo  omawianie  tych  pozycj i 
co do których jest  zgoda wydaje mi się  bezzasadne.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  -  poddała  pod 
głosowanie  zgłoszony  wniosek;  za  pozostawieniem  pkt  6  głosowało  7  radnych,  za 
wykreśleniem 7 radnych,  radny Pan Arkadiusz Piasecki  wstrzymał  się.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  generalnie  ja  składałem  wniosek,  ale  to  nie 
było  jako  fundusz  sołecki  tylko  moja  inicjatywa  jako  radnego.  Tak  samo  myślę  o  
wniosku  nie  tylko  Rychnowskiej  Woli  ale  i  Domkowa  i  tak  gdzie  jest  jeszcze  
świetl ica,  że  jeśli  można  by wykonać  jakieś  inne  działania  od  ręki,  które  by miały  
większą  korzyść  dla  mieszkańców,  na  przykład  remont  niektórych  dróg,  to  byłbym  
na  dzień  dzisiejszy  w  stanie  przesunąć  to  w  czasie  i  zrobić  ten  wniosek  kiedy  
będzie  taka  potrzeba,  bo  jak  składałem  ten  wniosek,  to  pod  takim  kątem,  żeby  to 
znajdowało  się  w  wieloletnim  planie  inwestycyjnym,  który  będzie  tworzony. 
Podzielam  jedną  stronę  i  drugą  aczkolwiek  wolałbym  na  dzień  dzisiejszy 
przesunąć te  środki  na inną inwestycję,  bo są większe potrzeby.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  złożyłem  propozycję 
wykreślenia  kilku  pozycj i  z  tego  wykazu  25  przedsięwzięć,  w  związku  z  tym 
proszę  o  przegłosowanie  mojego  wniosku  w  takiej  formie,  w  jakiej  ta  propozycja 
została  zgłoszona.  Proszę  o  wykreślenie  z  tego  wykazu  pozycj i  6,  pozycj i  7,  
pozycj i  10,  pozycj i  11,  pozycj i  14,  wykreślenie  całkowite.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  punkt  6  –  wykonanie 
projektu  świetl icy  w  Rychnowskiej  Woli,  punkt  7  –  wykonanie  projektu  świetl icy 
w Domkowie,  punkt  10  -wykonanie  projektu  świetl icy  w Szczepankowie,  punkt  11 
– wykonanie  wiaty w Zapiece,  punkt 14 -  budowa wiaty w Szczepankowie.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to  są wszystko fundusze sołeckie.  
Radny  –  Pan  Adam Królikowski  –  u  nas  na  wiatę  jest  projekt.  Chodzi  o  to,  że  u 
nas  nie  ma  nawet  gdzie  się  spotkać.  Nie  mamy  nic,  nie  mamy  świetl icy,  nie  mamy 
sali  gimnastycznej ,  nie  mamy  chodników,  nic  nie  mamy.  Jeżeli  chcemy  coś 
zorganizować,  nie mamy gdzie.  Trzeba pod tym kątem też spojrzeć.  
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Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  będziemy 
przegłosowywać punkt po punkcie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  do  każdego  z  tych  punktów 
każdy  z  radnych  może  mieć  inne  zdanie.  Omawianie  czy  też  głosowanie  tych 
punktów do  których  nie  ma  żadnych  innych  zastrzeżeń,  uwag  wydaje  mi  się  stratą 
czasu.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  punkt  6  –  kto  jest  za 
wykreśleniem  tej  inwestycj i?  Za  wykreśleniem  głosowało  11  radnych  – 
wykreślone.  Punkt  7 – za wykreśleniem głosowało 9 radnych – wykreślone.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  w  punkcie  10  jest  kilka  inwestycj i ,  projekt 
opiewa  na  16  tys .  zł ,  a  w  innych  miejscowościach  samo  wykonanie  projektu 
świetl icy wynosi  15 tys .  zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  -  w  związku  z  tym,  że  rada  sołecka  nie 
wskazała,  i le  na co,  to  fundusz sołecki  został  przeznaczony na to wszystko.  
Radny  –  Pan  Adam Królikowski  -  u  nas,  że  mamy  wioskę  podzieloną  górka  dół, 
nie  mamy chodnika z górki na dół.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  nie  jest  to  fundusz 
sołecki  tylko  wniosek  rady  do  budżetu.  Za  wykreśleniem  punktu  10  jako  zadania 
inwestycyjnego  głosowało  3  radnych,  9  radnych  było  przeciw  –  punkt  został .  
Punkt 10 – wykonanie  wiaty w miejscowości Zapieka.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  wniosek  wpłynął  do  budżetu.  Oni  nie  mają  nic, 
gdzie  się  spotkać.  Korzystają  ze  świetl icy  w Gierzwałdzie.  O świetl icy  nie  marzą,  
bo  twierdzą,  że  za  mała  wieś,  żeby świetl ica  była  a  mają  miejsce  gdzie  chcą  sobie 
zrobić  wiatę  na  spotkania  wiejskie  bądź  zebrania;  ognisko,  gril l .  Taką  wiatę  jak 
jest  wybudowana w miejscowości Grunwald.  
Za  wykreśleniem  punktu  11  z  zadań  inwestycyjnych  głosowało  5  radnych,  9 
radnych było  przeciw – punkt zostaje.  
Punkt  14  –  budowa  wiaty  przy  szkole  w  Szczepankowie  –  za  wykreśleniem 
głosowało 8 radnych,  wykreślone.  
Punkt 17 – zakup sprzętu komputerowego do pracowni w szkole w Szczepankowie,  
tutaj  padła propozycja żeby zmniejszyć  do 12 tys.  zł .
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – o co tu chodzi,  dlaczego zmniejszyć?  
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  dlatego,  że  wymiana  całego 
sprzętu,  gdzie  pracuje  11  komputerów  jako  stacje  robocze  a  jest  jeden  serwer 
który  obsługuje,  to  za  40  tys.  zł  wydaje  mi  się  przeszacowaną  wartością.  Stacja  
robocza  nie  musi  spełniać  wysokich  parametrów  technicznych  i  eksploatacyjnych.  
Ważne,  żeby  był  jeden  serwer  na  którym  zainstalowany  jest  dobry  program  i  ten 
serwer  spełnia  wysokie  standardy  i  on  w  szkole  podstawowej  jest  w  stanie  
zapewnić dobre funkcjonowanie sali  komputerowej ,  dlatego taka moja propozycja.
Sekretarz  Pan  Waldemar  Szydlik  -  na  jakiejś  podstawie  musi  Pan  to  twierdzić, 
gdzieś  Pan się dowiadywał.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – konieczna  ta wymiana?
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  tak.  Wcześniej  pracowałem  w  szkole 
podstawowej  i  miałem  pod  opieką  pracownię  komputerową  w  Gierzwałdzie.  Tam 
już zostały  wymienione.  Gierzwałd  ma  najnowszą  pracownię,  a  te  pozostałe  są  tak  
stare,  maja  ponad  8  lat .  Poza  stacjami  jest  cały  system  operacyjny,  nowy  serwer.  
To się wiąże z kosztami.  Nikt sobie z sufitu nie  wziął  tych  cen.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  . ja  złożyłem  prośbę  o 
informację na temat  tego jaki sprzęt  pracuje
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – zgadza się.  Tam było  napisane,  że pracuje
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system XP, który w tej  chwili  nie ma aktualizacj i .  Można go wyrzucić.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  nie  tańszym  rozwiązanie  byłoby 
zmodernizowanie jednostki  centralnej .  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  to  są zabytki.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  te  komputery  mogą  trafić  do  biblioteki.  W 
tej  chwili  biblioteka  jest  bardziej  mult imedialna,  bo dzieci  używają komputerów.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  do świetl ic  wiejskich.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik  –  ceny podane do budżetu  są realne.  Nie są  z 
kosmosu  wymyślone  tylko  na  podstawie  wyceny.  Zmieniły  się  przepisy  i  każdy 
uczeń  musi  siedzieć  przy  komputerze,  i le  osób  tyle  komputerów.  Jeżeli  szkoła  w 
Szczepankowie  ma  klasę,  która  ma  najwięcej  18  uczniów,  to  wiadomo  że 
potrzebne jest  18 komputerów.  Na tej  podstawie była  robiona wycena.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  wiadomo,  że  w  gminie  są 
ważne  i  ważniejsze  rzeczy  do  zrobienia  i  sądzę,  że  70  tys.  zł  wydane  na  wymianę 
sprzętu komputerowego jest  przesadą i  to  grubą przesadą,  kiedy brakuje w wielu
miejscowościach  podstawowych  rzeczy,  dlatego  zgłosiłem  ten  wniosek  o 
zmniejszenie  pod  kątem  modernizacj i  tego  sprzętu,  wymiany  serwera  a  nie 
wymiany całego sprzętu,  który jeszcze w jakimś  stopniu może służyć.  
Sekretarz  –  pan  Waldemar  Szydlik  –  wydaje  mi  się,  że  po  8  latach  to  sami 
Państwo wiecie,  że taki sprzęt  się nie  nadaje.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  komputery w tej  chwili  w szkole  podstawowej  to 
jest  podstawowy sprzęt.  Zmieniły  się  czasy.  Myślę,  że  tu  jest  nasze  zadanie,  żeby  
tą  przepaść  między  młodzieżą  wiejską  a  miejską  zmniejszać.  Będzie  ogłoszony 
przetarg.
Przewodnicząca  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  padła  propozycja,  żeby 
zmniejszyć.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  obrazowo  mówiąc  o  komputerach,  to  na 
tych  nowszych widzę,  na starych bez okularów nie widzę nic.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  jest  to  pracownia  od  Prezydenta 
Kwaśniewskiego.  Pamiętacie  Państwo kiedy to było.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  poddała  pod  głosowanie 
zgłoszony wniosek -  za  zmniejszeniem kwoty  na  zakup sprzętu  komputerowego  do 
pracowni  w  Szczepankowie  głosowało  4  radnych  (radny  Ryszard  Bala,  Dariusz 
Borkowski,  Arkadiusz Piasecki,  Marek Tański) .  Kwota 40 tys.  zł  zostaje.  
Za  zmniejszeniem  kwoty  na  zakup  sprzętu  komputerowego  do  pracowni  w  SP  we 
Frygnowie  głosowało  4  radnych  (radny  Ryszard  Bala,  Dariusz  Borkowski,  
Arkadiusz Piasecki,  Marek Tański) .  Kwota 40 tys.  zł  została.
Wracamy  do  punktu  –  modernizacja  strażnicy  w  Gierzwałdzie.  Padł  wniosek  o 
zmniejszenie  dotacj i .  Za  zmniejszeniem  kwoty  na  modernizację  strażnicy  w 
Gierzwałdzie  głosowało 8 radnych.  Kwota została  zmniejszona do 100 tys .  zł .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zrobimy  centralne  i  co  da  się  jeszcze.  Z  tych 
sum co żeście  odrzucili ,  pozostała  suma 235 tys .  zł .
Radny  –  Pan  Adam  Królikowski  –  chciałbym  wrócić  do  tej  naszej  nieszczęsnej 
wiaty,  my  naprawdę  nie  mamy  gdzie  się  spotykać.  Mamy  monitor ing,  nikt  nam 
tego  nie  rozwali ,  mamy projekt.  Proszę  was,  to  jest  przy  placu  zabaw.  Przychodzą  
matki  z  dziećmi.  Mamy  występy  w  szkole,  to  wszystko  odbywa  się  na  korytarzu.  
Nie mamy gdzie się  spotkać.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeżeli  chodzi  o  ten 
remont  i  modernizację  strażnicy,  to  68  tys .  zł  pójdzie  na  centralne,  20  tys.  zł  na  
drzwi,  to co nam zostanie?

29



Przewodniczący  Rady Gminy –  Pan Ryszard Bala  –  w związku z tym,  że  zostaje 
235  tys .  zł  ja  proponuję  ująć  do  budżetu  w  inwestycjach  wykonanie  przyłącza 
wodno-kanalizacyjnego  w  miejscowości  Mielno  i  w  miejscowości  Tymawa,  Pana 
Wojciecha  Kałę  i  Pana  Dariusza  Skwarka.  Zabudowania  zostały  pominięte  w 
czasie  realizacj i  wodociągu i  kanalizacj i .  Na to  przedsięwzięcie  w obu wypadkach  
w całości  kwota 20 tys .  zł .  
Radny  –  Pan  Adam  Królikowski  -  chciałbym  wrócić  do  tego,  że  nie  wiem  jak 
Pana sytuacja,  ale Pan Kała nie  chciał ,  żeby go podłączać a teraz chce.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  znam  sytuacj i  Pana  Skwarka  dlatego  nie 
zabieram  głosu.  Wiem,  że  tam  była  zgoda  na  przejście  przez  grunt  i  Pan  Skwarek 
wyrazi ł  zgodę  a  nie  wyrazi ł  Pan Kała  i  musieliśmy podnieść  koszty  inwestycj i ,  bo 
dwa  przejścia  przez  drogę  trzeba  było  wykonać,  żeby  ominąć  posesję  Pana  Kały.  
Jedno przejście  kosztuje ponad 6 tys.  zł .  
Pan Dariusz Skwarek –  w sprawie Pana Kały nie  będę zabierał  głosu bo nie  znam 
sprawy  do  końca,  jednak  uważam,  że  jeśli  został  człowiek  pominięty,  to 
należałoby  to  zrobić.  Ja  wyraziłem  zgodę  na  przejście  z  kanalizacją  i  z 
wodociągiem,  jestem  jedyną  nieruchomością  we  wsi  gdzie  powstała  skrzynka 
elektryczna  do  zasilania  przepompowni,  natomiast  z  jakichś  nieznanych  mi 
powodów  zostałem  ominięty,  mimo  że  budynek  stał .  Gmina  wcześniej  wydała 
decyzję  o  warunkach  zabudowy,  tak  że  nie  było  zaskoczeniem,  że  budynek  tam 
powstał.  Prosiłbym  o  uwzględnienie  mojego  wniosku  mimo  tego,  że  w  pierwszej  
wersj i  składałem do wójta  i  został  odrzucony.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  mogę  Panu  wydać  warunki  przyłącza.  Jeżeli 
rada  zadecyduje,  to  rada  może.  Mówiłem  Panu,  że  to  jest  wniosek  do  budżetu.  W  
tym  przypadku  ja  jestem  za,  z  tego  tytułu,  że  sam  Pan  mówi,  że  przejścia  nie  
utrudniał  a  zawsze  mamy kłopoty z  przejściami,  z  uzgodnieniem.  Dlaczego  tak  się  
stało a nie  inaczej ,  nie  wiem.  
Pan Dariusz Skwarek – nie wnikam,  to są Pańscy pracownicy.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  w  poprzednim  przypadku  nie  chciał  być 
przyłączony,  to  wracam  do  tego,  żeby  wydać  warunki  techniczne  i  niech  się 
przyłącza,  tak jak robią ludzie  którzy teraz się  budują.  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  ja  proszę  o  ujęcie  w  budżecie  budowy 
chodnika  od ronda do gimnazjum chociaż  po jednej  stronie,  bo jest  on przy drodze 
gminnej  intensywnie  używanej ,  bo  to  i  dowóz  dzieci  i  mieszkańcy  i  pojazdy 
rolnicze.  Zagraża  brak  chodnika  bezpieczeństwu  pieszych,  bo  są  dzieci  z 
gimnazjum  i  kobiety,  które  się  ze  wspomaganiem  poruszają  i  mieszka  dziecko, 
które  porusza  się  na  wózku.  Na  końcu  wsi  znajduje  się  plac  zabaw  i  mamusie  z  
wózkami jadą i  muszą  uciekać przed samochodami.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jedna  strona  100  tys .  zł .  Projekt  jest  na  to 
zrobiony.  To jest  celowe.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  ja  bym  prosiła,  żeby  ten  wniosek  Pana 
Przewodniczącego przegłosować. 
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  Panie  Wójcie  ja  mam  dwie  propozycje, 
Domkowo  -  drogę  wyrównać,  bo  oni  mają  dwie  drogi,  jedną  przez  las  w  kierunku 
Pancerzyna,  bo ludzie  nią  do pracy dojeżdżają.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  dzisiaj  miałem  spotkanie  z  przedstawicielami 
Zarządu Dróg Krajowych  i  Autostrad w Ostródzie dotyczące  pozyskania  destruktu. 
Mam  od  nich  obietnicę,  że  ten  destrukt  będzie  pozyskany,  ale  połowa  lub  koniec  
roku  2016  jak  zaczną  frezować  tą  część  w  Rychnowie,  którą  omijają.  Mówię  o  6  
kilometrach  drogi  -  wykonania  tym  destruktem,  od  fermy  do  Szczepankowa,  żeby 
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tym  destruktem  wykonać  .  Prace  wstępne  zrobiliśmy,  bo  prace  geodezyjne  się 
toczą,  bo  okazuje  się,  że  trzeba  będzie  zmusić  rolników,  żeby  opuścili  nie  swój  
grunt.  Pracy  trochę  trzeba  zrobić,  rowy  odwadniające.  Rowy  wykonujemy  w  tej 
chwili .  Jak  się  pojawią  możliwości  pozyskania  tego  destruktu,  a  mam  podpisaną 
umowę z tymi  co wożą żwir i  oni powinni to  zrobić.  
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  druga  sprawa,  to  oświetlenie  w  Kitnowie,  to 
jest  w granicach 10, 12 lamp.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  projekt wykonujemy.  To jest  w budżecie.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  jest  projekt,  a  chodzi  o 
wykonanie  oświetlenia.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  jestem  w  stanie  powiedzieć,  i le  to  będzie 
kosztowało,  12  lamp  to  około  100  tys .  zł .  W Glądach  zaoszczędzi liśmy,  bo  sołtys  
zrezygnowała  z  2  lamp,  bo  uważała,  że  są  niepotrzebne  i  wyszło  38  tys .  zł ,  więc  
można  sobie  przeliczyć.  Koszt  około  70  tys.  zł .  Jest  to  inwestycja  przy  drodze 
powiatowej  również.  Musimy  mieć  zgodę  Starostwa  Powiatowego  na  wykonanie 
tej  inwestycj i .  Jest  ujęte jako wykonanie  projektu.  
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jak  przy  drodze  powiatowej ,  to  może 
kawałek chodnika przy drodze wojewódzkiej  we Frygnowie.
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  czy  w  projekcie  budżetu  jest  wydzielona 
kwota na remonty dróg?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  na  usługi  pozostałe  czyli  na  remonty 
dróg,  odśnieżanie  jest  111  tys .  zł .  Trudno  powiedzieć  jaka  będzie  zima,  kwestia  
odśnieżania  i  i le  na remonty zostanie.  To jest  na drogi  gminne.  
Radny  –  Pan  Adam Butrymowicz  -  kwestia  boiska  w  Dylewie,  zasieliśmy  trawę, 
to  żeby doposażyć  i  ogrodzić.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to  jest  zgłoszone,  jest  ujęte  w budżecie?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska –  w budżecie  nie  jest  ujęte,  w sołeckim też 
nie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  jest  nowy  wniosek 
do budżetu.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – jaka kwota?
Radny – Pan Adam Butrymowicz – gdzieś  20 tys.  zł .  
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik –  to jest  dużo, wystarczy bramki.  
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  na  oświetlenie  przystanku  i  skrzyżowania  w 
Zybułtowie  jest  już projekt.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  rozumiem,  że  projekt  jest 
już zrobiony,  bo było  w tym budżecie.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – projekt już jest ,  nieopłacony ale  zrobiony.
Radny - Pan Zbigniew Napłoszek – chodzi  o wykonawstwo, około 30 tys.  zł .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  to  jest  droga wojewódzka.  Ja zwrócę się do nich.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  wszędzie  utwardza  się  plac  przy  szkołach, 
wymieniana  kostki  brukowej,  tak  samo  bym  prosił ,  wykonać  to  przy  szkole  w 
Dylewie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  jest  wymieniana  kostka  brukowa.  Wymiana 
nastąpiła  w  Gierzwałdzie,  ale  tam  nie  ma  kostek.  Było  polecenie  Sanepidu  żeby 
utwardzić  ten  plac  przed  szkołą.  Jeżeli  chodzi  o  utwardzenie  w  Dylewie,  to  
doszliśmy z  dyrektorem do porozumienia  jeżeli  chodzi  o  formę  użytkowania  przez 
niego  obiektu,  jeżeli  rada  zadecyduje,  bo  to  jest  związane  z  gruntem  nie  z  
budynkiem.
Radny - Pan Adam Butrymowicz –  dzieci  wchodzą do szkoły,  to  buty w błocie.
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Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  jaka to kwota?
Radny – Pan Adam Butrymowicz – gdzieś  około 10 tys .  zł .
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  ogrodzenie  placu  zabaw  w  Kiersztanowie  to 
byłoby wykonane razem z wykonaniem tego boiska?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak,  ogrodzenie sami  wykonamy.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  dziesiąty  wniosek  - 
chodnik  200  metrów  wzdłuż  drogi  powiatowej  od  Pana  Boducha  do  ośrodka 
zdrowia.  
Wpłynął  jeszcze  raz  wniosek  Pana  Adama,  żeby  ująć  budowę  wiaty  w 
Szczepankowie,  koszt  50 tys.  zł .
Radny – Pan Adam Królikowski – chodzi  o to,  że my mamy już projekt  zrobiony. 
Nie ma nawet  gdzie się  spotkać.  Jest  miejsce przygotowane,  trawa zasiana.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Pani  Przewodnicząca 
zwracam  Pani  uwagę,  że  głosowanie  tego  samego  wniosku  w  czasie  tych  samych  
obrad jest  wykroczeniem wobec statutu.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  przykro  mi  Panie 
Adamie,  wykreślamy.  
Punkt 2 – 20 tys .  zł  – podłączenie  do wodociągu i  kanalizacj i  – 8 radnych za.
Chodnik  w  Stębarku  –  kwota  100  tys .  zł ,  oświetlenie  drogi  Kitnowo  70  tys .  zł ,  
chodnik  Frygnowo  250  m  –  40  tys.  zł ,  boisko  w  Dylewie  –  20  tys.  zł ,  wykonanie  
oświetlenia  w Zybułtowie  – 30 tys.  zł .  Już nie  starczy.  Już w tej  chwili  jest  280
tys .  zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  a  mamy  235  tys.  zł .  Powiem,  że  tutaj ,  to 
jest  taka dziecinada.  Ustalcie  Państwo co jest  najważniejsze.
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – a nie  można zwiększyć  deficytu.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – nie,  niestety.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – we Frygnowie może ująć tylko  projekt.  
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  – może zróbmy na razie  projekt oświetlenia.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – już jest .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  ale  trzeba  sobie  zdać  sprawę,  że  to  nie 
tylko  oświetlenie,  później  trzeba płacić  za energię  elektryczną.
Radny – Pan Dariusz Borkowski – jak wszędzie.
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – ale  to jest  droga powiatowa,  nie nasza.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  mamy  jeden  punkt  – 
podłączenie  wody  –  20  tys.  zł .  Teraz  mamy  chodnik  Stębark,  chodnik  Frygnowo, 
oświetlenie  Kitnowo,  oświetlenie  Zybułtowo,  boisko  w  Dylewie.  Reszta  się  nie  
załapała.  Jeszcze coś z tego musimy wykreślić.  
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeżeli  mam  się  na  ten  temat 
wypowiedzieć,  to  chodnik  w  Stębarku  gdzie  jest  droga  gminna,  boczna  a  tutaj  
droga gdzie nie  przesadzę,  jak powiem, że 150 TIRów przez dzień przejeżdża.
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  we  Frygnowie  chodzi  o 
chodnik wzdłuż drogi  wojewódzkiej  w kierunku Samina?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – od figurki  do skrzyżowania.
Przewodnicząca Komisji  –  Pani Małgorzata  Kamińska – dwie ostatnie  odrzucić; 
boisko w Dylewie i  oświetlenie  w Zybułtowie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  Zybułtowo jest  jedną  z  większych  miejscowości. 
Gierzwałd  jest  największą  miejscowością  pod  względem  liczby  mieszkańców.  W 
Zybułtowie  jest  ostry zakręt,  skrzyżowanie  niebezpieczne.
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  Panie  Wójcie  jest  jakaś  gwarancja,  że  w  tym 
roku Kitnowo opuścić  a na drugi  rok pewne będzie?
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Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  to  rada decyduje.  Projekt  będzie.
Radny – Pan Dariusz Borkowski -  ja zrezygnuję z  oświetlenia  na rzecz Pani  Jadzi.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  to  co  rozdziel i l iście,  to  jest  prawie  wszystko.  W 
przetargu mogą być  niższe ceny.  Jedną inwestycję  rezerwową można zrobić.  
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  -  nie  droga,  ale  bardzo ważna inwestycja,  jedna 
lampa na Wróblach.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – już pracujemy nad tym.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  punkt  drugi  –  chodnik 
w Stębarku – 100 tys.  zł  – przechodzi.
Budowa chodnika  w miejscowości  Frygnowo  –  40  tys .  zł  –  9  radnych,  przechodzi.  
Zybułtowo  -  oświetlenie  30  tys .  zł  –  przeszło,  boisko  w  Dylewie  –  20  tys.  zł  –  
przechodzi.  Zostało  25  tys.  zł .  Ja  proponuję  budowę  chodnika  przy  drodze 
powiatowej .  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  popieram,  bo  to  jest  bardzo  niebezpieczny 
odcinek.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  przybliżcie  topografię  tego 
miejsca.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  od  remizy,  tam  jest 
dwadzieścia  parę metrów gdzie nie  ma tego chodnika.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  zjazd  z  drogi  w  kierunku 
Kitnowa,  na  końcu  Gierzwałdu,  przed  zjazdem  do  kotłowni  jest  zjazd  w  kierunku  
bloków,  czyja  to  jest  droga,  czyja  to  jest  własność?  Tam są  takie  wertepy,  nie  ma 
właściwie drogi tylko  jest  jakiś plac po którym każdy jeździ  jak chce.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to  jest  ważne w kontekście  tej  mojej  wypowiedzi 
wcześniejszej  w której  mówiłem o tych  środkach, które możemy wykorzystać  na te  
drogi,  taka  moja  propozycja,  żeby  opracować  plan  budowy  dróg  osiedlowych  w 
miejscowości  Gierzwałd.  Jest  szansa  jedna,  ale  nie  wiem  czy  uda  mi  się  uzyskać  
środki  z  ANR  na  budowę  traków  pieszych  wśród  osiedlowych  gdzie  Agencja 
dofinansowuje.  Drogi  między budynkami są przejęte przez gminę.
Radna  -  Pani  Joanna  Leszczyńska  –  droga  gminna  jest  od  wjazdu  na  dole  do 
bloku nr 51.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tu  drogą  z  tyłu  za  gminą,  koło  apteki,  żeby 
zrobić  taką  pętlę.  Jeżeli  chodzi  o  drogi  to  jet  realne.  Trzeba  podjąć  decyzję  i  
przygotowywać projekty.  
Radny  –  Pan  Adam  Królikowski  –  jak  nie  ma  na  budowę  wiaty,  to  czy 
dostaniemy na mater iał?
Za budową chodnika w Gierzwałdzie  głosowała większość radnych.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  z  oszczędności  będzie 
na mater iał  na wiatę  w Szczepankowie.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  ale  kiedy  będą  te  oszczędności.  Przydałoby 
się  zasypać tą  drogę.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Pani  Sołtys  złożyła  już  wniosek.  Rozmawiałem 
ze  Strabagiem,  oni  na  wiosnę  będą  mieli  materiał  i  zasypią.  W  ramach  dobrej  
współpracy obiecal i  nam to zrobić.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  na  środę  zmieniam  załącznik  nr  3  i 
chciałabym,  żeby  było  jasne  na  sesj i  co  wykreślamy.  Punkt  drugi  wykreślamy  – 
zakup  komina  do  kotłowni  w  Stębarku  –  30  tys.  zł ,  wykreślamy  punkt  6  – 
wykonanie  projektu budowy świetl icy wiejskiej  w Rychnowskiej  Woli  – 15 tys.  zł ,  
wykreślamy  wykonanie  projektu  budowy  świetl icy  wiejskiej  w  Domkowie  za 
15.522,38  zł ,  wykreślamy  budowę  wiaty  przy  SP  w  Szczepankowie  –  50  tys .  zł , 
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zmniejszamy modernizację  remizy OSP w Gierzwałdzie  – do 100 tys.  zł ,  czyl i  125  
tys .  zł  zmniejszamy i  daje nam to kwotę zmniejszenia 235.522,38 zł .  Wpisujemy w 
to  miejsce  wykonanie  wodociągu  i  kanalizacj i  do  Pana  Kały  i  Pana  Skwarka  –  20  
tys .  zł ,  budowa  chodnika  w  Stębarku  od  ronda  do  gimnazjum  za  100  tys .  zł ,  
chodnik  w  miejscowości  Frygnowo  za  kwotę  40  tys .  zł ,  oświetlenie  w 
miejscowości Zybułtowo za 30 tys.  zł ,  ogrodzenie boiska w Dylewie za 20 tys .  zł  i  
chodnik  w  miejscowości  Gierzwałd  za  25.552,38  zł .  Daje  to  kwotę  235.522,38  zł .  
Takie zmiany wprowadzam na sesję.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  był  wniosek  o  drogę 
Domkowo - Pancerzyn.  
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to  będzie w zadaniach  bieżących.  
Przewodniczący Rady Gminy -Pan Ryszard Bala – a oświetlenie  w Kitnowie?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to  będzie w następnych latach.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  Pan  Borkowski 
zrezygnował na rzecz chodnika w Stębarku.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  propozycję  i 
ewentualnie  wniosek,  chciałbym  żeby  wójt  wystąpił  do  Starostwa  w  sprawie 
określenia  zasad  współpracy między  gminą  i  s tarostwem na  przyszłe  inwestycje  w 
zakresie  dróg.  Dróg  powiatowych  u  nas  nie  brakuje  a  sami  nie  jesteśmy  w  stanie  
tego  zrobić.  Tylko  przy  współpracy  ze  Starostwem  możemy  cokolwiek  zrobić.  
Myślę,  że  radni  będą  również  zgodni  co  do  tego  żebyśmy  z  naszego  budżetu  
dofinansowali  nawet  jeżeli  to  dofinansowanie  sięgałoby 30%,  żebyśmy mieli  jakiś  
obraz  i  plan  współpracy  odnośnie  inwestycj i ,  bo  czekanie  że  może  Starostwo  coś 
da a może nie da jest  dość niekomfortowe.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  to realizowane przeze mnie  od dłuższego
czasu.  Ta współpraca w tej  chwili  układa się dobrze.  Ja wystąpię z takim pismem i 
zaproponuję,  bo  oni  proponowali  w  drugą  stronę,  że  jesteśmy  skłonni  brać  udział  
w  wspólnych  przedsięwzięciach  z  dofinansowaniem  do  30%  i  wskazać  priorytety,  
że  należałoby  dokończyć  drogę  Dylewo  –  Glądy  w  pierwszej  kolejności  i  później 
zobaczyć,  co  z  tymi  powiatowymi  drogami.  Ważna  jest  droga  do  Pacółtowa,  tylko 
tu  jest  szansa na udział  w krajowym systemie  rozbudowy dróg lokalnych.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  ja  bym  to  zmienił ,  priorytetem  jest  droga  w 
Kiersztanówku.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Sekretarz  -  Pan  Waldemar  Szydlik  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
programu  współpracy  Gminy  Grunwald  z  organizacjami  pozarządowymi  i 
podmiotami  prowadzącymi  działalność pożytku publicznego na 2016 rok.
Niestety  nie  będziemy  mogli  skończyć  z  tym  budżetem,  bo  to  również  związane 
jest  z  budżetem.  W  związku  z  tym,  że  stowarzyszenia  musiały  podać  do  30 
września  jakby  plany  swoje  na  następny  rok  i  wyszło  tak,  że  następujące 
organizacje  wniosły wnioski  do budżetu:  Fundacja  Grunwald  na 25  tys.  zł ,  „Nasze 
Pacółtowo”  -  organizacja  imprez  kulturalnych,  warsztaty  taneczne,  festyn  
rodzinny  –  5  tys .  zł ,  warsztaty  taneczne,  zumba,  półkolonie  -  Stowarzyszenie  
RAGSZ  ze  Szczepankowa  –  5  tys.  zł ,  Stowarzyszenie  „Petanque”  -  5  tys.  zł ,  
dowóz  dzieci  i  młodzieży  niepełnosprawnej  z  terenu  Gminy Grunwald  do  Ośrodka 
Rehabili tacyjnego  w Ostródzie,  była  propozycja  15  tys .  zł ,  ale  komisja  budżetowa 
zmniejszyła  to  do  5  tys.  zł .  To  były  te  wnioski  które  zostały  wniesione  do 
budżetu.  Na  podstawie  tych  wniosków  został  opracowany  program  współpracy  z 
organizacjami  pozarządowymi.  Według  tego  zostały  nakreślone  priorytety,  które  
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będą  realizowane  w  2016  roku.  Zbliżone  są  do  lat  poprzednich,  nie  mniej  co  roku 
trzeba  uchwalić  ten  program  współpracy.  Może  też  być  uchwalony  program 
wieloletni,  ale  to nie  zwalnia  z tego,  że rada musi  uchwalić  corocznie  taki plan.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  rozumiem,  że  wnioski 
złożone przez te  organizacje  wpisują się w te zadania  priorytetowe?
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  tak,  bo  tam  były  priorytety  dla  osób 
niepełnosprawnych.  Stowarzyszenie  z  Ostródy złożyło  wniosek żeby dofinansować 
dowóz  dzieci  do  specjalnego  ośrodka  szkolno–  wychowaczego,  które  działa  na 
zasadzie  stowarzyszenia.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
przedłużenia  czasu  obowiązywania  dotychczasowych  taryf  dla  zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków.
Jest  to  pozornie  korzystna  uchwała.  Uchwała  ta  będzie  obowiązywała  do  końca 
lutego  dlatego,  że  chcemy  podsumować  cały  rok  i  koszty  policzyć  za  rok 
kalendarzowy  i  wtedy  przedstawić  propozycje.  Na  pewno  ceny  wody  oscylują 
obok  tych  cen,  które  obowiązują.  Mocno  odstają  ceny  jeżeli  chodzi  o  ścieki,  bo 
muszą  odstawać,  bo  cała  gmina  nie  jest  skanalizowana.  Część  jest  skanalizowana.  
Koszty amortyzacj i  przy tych  inwestycjach  są bardzo duże.  Rada podejmie decyzję  
jakie  koszty  ustalimy.  Jeżeli  chodzi  o  ceny  centralnego  ogrzewania,  to  ulegną 
korekcie  i  tu  o  dziwo  w  niektórych  przypadkach  ulegną  obniżeniu.  Dlatego  tą 
uchwałę  wnoszę  pod obrady  sesj i ,  żeby mieć  czas  na  obliczenie  dokładne  kosztów 
i  wtedy koszty przedstawimy radzie  gminy.  
Przewodniczący  Rady  Gminy   -  Pan  Ryszard  Bala  –  usłyszałem,  że  wchodzi  w 
grę obniżenie ceny metra  sześciennego wody.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wody nie,  bo jest  prawie obok stawki,  trzeba
będzie  nieznacznie  podnieść,  ale  ścieki  zdecydowanie  trzeba  będzie podnieść.  Ja  o 
obniżce  mówię  kosztów  centralnego  ogrzewania.  Ceny  są  zróżnicowane.  Kosztów 
nie  da  się  obniżyć,  bo  jest  mało  użytkowników  a  jest  połączone  z  lokalami 
użyteczności  publicznej .  Dopiero  w  lutym  będę  w  stanie  podać  wam  za  cały  rok 
koszty,  bo jeszcze kupujemy opał,  płacimy za energię  i  inne rzeczy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  koszty  konserwacji , 
wymiany  urządzeń,  planowanych  remontów  tych  urządzeń,  które  służą  do 
pompowania  wody,  przepompowywania  ścieków,  i td.  są  jak  gdyby  pokrywane  z 
tych  wpłat,  które  mieszkańcy  wnoszą  za  ścieki,  wodę  czy  centralne  ogrzewanie  
czy nie?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  prawie  tak.  Na  pewno  nie  są  pokrywane  jeśli 
chodzi  o  ścieki,  ale  globalnie  jak  wszystko  zliczymy,  to  prawie.  Kosztami  c.o  nie  
pokryje  się  kosztów  ścieków,  ale  to  też  jest  od  tych  samych  ludzi,  bo  koszty 
ścieków są  dosyć  wysokie,  bo  dotyczą  50% użytkowników.  Jeżeli  przyłączymy  do 
oczyszczalni  całą  gminę,  to  ceny  co  najmniej  o  40%  będą  niższe.  Na  dzisiaj  nie  
jestem  w  stanie  powiedzieć,  i le  ta  cena  ścieków  wyniesie,  na  pewno  będzie  
przekraczała  za 1 m 3  10,  -  złotych.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  mnie  o  to  chodzi,  żeby  nie 
dotować  odbiorców  wody  czy  dostawców  ścieków  tylko  żeby  wliczyć  w  cenę 
metra  sześciennego  wody  wszystkie  koszty  jakie  związane  są  z  całą  eksploatacją 
tej  s ieci  wodno-kanalizacyjnej .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  tak będzie przygotowany projekt a  jak rada
zadecyduje,  to będzie rady zdanie.
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Innych uwag nie  zgłoszono.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie   zmiany 
uchwały  Nr  XV/86/2015  Rady  Gminy  Grunwald  z  dnia  06  l is topada  2015  roku  w 
sprawie określenia  stawek podatku od nieruchomości.
W  związku  z  tym,  że  sesja  była  wcześniej ,  niż  ta  ustawa  weszła  w  życie ,  gdzie  
wprowadza  nowe  kategorie  podatku  i  ta  uchwała  dotyczy  tych  nowych  kategorii  i  
musimy  poprawić  uchwałę  o  te  nowe  zapisy.  Chodzi  o  rewitalizację  i  termin 
przystąpienia  do  inwestycj i ,  kto  się  nie  wyrobi  w  czasie,  będzie  musiał  płacić  
podatek.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  rozumiem,  że  w  tej  ustawie 
która  weszła,  o  której  Pan  mówi  jest  zmiana  jakby nazewnictwa,  bo  tutaj  jest  taki 
zapis  zamiast  pod jeziorami,  to  pod wodami powierzchniowymi.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia 
wzorów informacji  i  deklaracj i  podatkowych.
Zmieniło się nazewnictwo,  więc trzeba zmienić  deklaracje.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  jednym  załączniku  - 
deklaracj i  na  podatek  od  nieruchomości  w  punkcie  E.1  w  dalszym  ciągu  jest  pod  
jeziorami  a  na  kolejnej  stronie  w  punkcie  G  jest  informacja  o  przedmiotach  
zwolnionych,  są  podane  podstawy  prawne,  z  tym,  że  przeszukałem  strony 
internetowe  gminy  i  po  pierwsze  o  takim  numerze  są  dwie  uchwały  dotyczące 
różnych  problemów,  podobnych  ale  jest  uchwała  w sprawie  zwolnień  w  podatkach  
i  opłatach  lokalnych  i  uchwała  w  sprawie  określenia  wzorów  informacji 
podatkowych,  dokładnie  te  same  numery  mają.  To  jest  to,  że  odsyłanie  w  tej  
deklaracj i  do  uchwał,  gdy  nie  wiadomo  o  które  chodzi  a  druga,  to  przepisy  tych  
uchwał  są  niewłaściwe,  bo  ta  jedna  uchwała  ma  paragraf  rozbudowany  o  4 
podpunkty  w  tych  przepisach  jest  §  1,  §  2,  §  3,  §  4  gdzie  §  4  to  jest:  Uchwała 
wchodzi  w życie  w trybie  14 dni.  To trzeba poprawić.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia 
zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald  nieruchomości 
niezabudowanej  należącej  do  Skarbu  Państwa  Agencji  Nieruchomości  Rolnych 
położonej  w obrębie geodezyjnym Korsztyn.
To  jest  pochodna  uchwały,  którą  żeście  państwo  podjęli  dotyczącą 
gospodarowania  nieruchomościami.  W  tej  chwili  rada  przejęła  te  kompetencje.  
Każda  taka  operacja  dotycząca  przejmowania,  zbywania  lub  skorzystania  z  prawa 
pierwokupu   musi  być  rozpatrywana  przez  radę  gminy.  Takich  uchwał  będzie 
coraz  więcej .  Zwróciłem się  do ANR o przekazanie  działki  gruntu w miejscowości  
Korsztyn.  To  jest  działka  pod  plac  zabaw  i  jakiś  plac  wiecowy,  bo  dzisiaj  sołtys  
był  i  rozmawiał  na  ten  temat.  Jednym  z  dokumentów,  który  Agencji  trzeba 
przedstawić  jest  uchwała  rady  gminy  o  chęci  przejęcia   tego  gruntu  na  rzecz  
gminy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czyli  to  będzie  działka  na 
rzecz gminy czyli  sołectwa?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na plac zabaw w Korsztynie.
Innych uwag nie  zgłoszono.
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  wyrażenia  zgody  na 
sprzedaż części  nieruchomości  niezabudowanej  w trybie  bezprzetargowym.
To  jest  taka  warunkowa  uchwała,  bo  jeszcze  decyzj i  nie  podejmujemy.  Żeby  nie  
przedłużać  procedury  taką  uchwałę  przygotowałem,  żebyście  Państwo 
przegłosowali .  Z  tego tytułu,  że  tam są  wątpliwości  co  do  granic  między  świetl icą 
a  posesją  Pana  Andrzeja  Kamińskiego  w  miejscowości  Łodwigowo.  Są  w  tej 
chwili  zlecone  pomiary  geodezyjne,  które  mają  bardzo  szybko  się  odbyć  i  w 
przypadku  gdy  okaże  się,  że  Pan  Andrzej  Kamiński  zajmuje  jakiś  tam  metr,  dwa 
czy  trzy  z  tego  terenu  gminnego,  to  ustali l iśmy,  że  to  będzie  można  odsprzedać  
Panu Kamińskiemu.
Radna – Pani Iwona Stanka – tylko  trzeba wiedzieć i le.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  momencie  kiedy  uzyskam  pomiar  geodezyjny 
to  przystąpię  od razu  do procedury sprzedaży.  Żeby tę  procedurę  rozpocząć  muszę  
mieć zgodę rady.
Radna  –  Pani  Iwona  Stanka  –  chcielibyśmy  zobaczyć  jak  to  będzie,  co  zajmuje, 
to  zajmuje,  ale  żeby było  ogrodzone tak jak jest  według planów.
Wójt  –  Pan  Henryk Kacprzyk  –  jest  kwestia  tego  rodzaju,  że  to  jest  taka  patowa 
sytuacja.  Nie  ma  sensu  ponosić  kosztów  geodezyjnych,  jeżeli  nie  ma  woli 
sprzedaży  tej  działki.   Jeżeli  to  kupi,  to  koszty  opłaci.  Po  co  wydawać  pieniądze.  
W  tej  chwili  nie  możemy  dokończyć  ogrodzenia  tej  działki,  bo  na  dobrą  sprawę 
nie  wiemy gdzie przebiega  granica.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  - z  tej  uchwały  nie  wynika 
jakaś  wielka  wiedza  dotycząca,  jaki  obszar  zajmuje  ta  część,  i le  tych  gruntów 
gmina  chce  sprzedać.  W  związku  z  tym  powinniśmy  się  na  razie  wstrzymać  z  
podejmowaniem  tej  uchwały  o  sprzedaży,  dopóki  nie  będziemy  miel i  wyraźnej 
informacji  o  jaki  kawałek  gruntu  chodzi  a  nasza  deklaracja  dotycząca  chęci 
sprzedaży  wydaje  się  jasna.  Nie  ma  co  szarpać  Pana  Kamińskiego  ,  nadzorem 
budowlanym  go  straszyć,  żeby  sprawdzić   czy  wszedł  na  teren  gminy,  tylko  
sprawę  załatwić  w  miarę  szybko  polubownie,  bo  sprzedaż  paru  metrów 
kwadratowych  działki  nie  jest  żadną  stratą  dla  gminy  a  pozwoli  to  dokończyć 
ogrodzenie  i  zagospodarować tą  działkę na potrzeby sołectwa.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  nie  jest  takie  proste,  bo  na  dobrą  sprawę  to 
jest  fakt  powstania  tej  wiaty,  to  jest  kilkadziesiąt  lat .  Na  dobrą  sprawę   trzeba  by  
było  uzyskać  zgodę  obydwu  stron.   Również  dobrze  Kamiński  może  dochodzić  
zasiedzenia  i  po co tu  się  w konflikty prawny wdawać,  jak doskonale  wiemy jak to 
może  funkcjonować.   Może  to  się  bez  końca  toczyć,  a  świetl ica  będzie  
nieogrodzona,  ale  jak  widzę  zgodę  z  dwóch  stron  i  jeszcze  zgodę  do  tego  rady,  
która  chce  te  trzy czy  cztery  metry  sprzedać,  to  wtedy ja  wiem,  że  robię  coś  na co  
pieniędzy nie  wyrzucimy w błoto,  bo w pewnym momencie  stanie  się  tak,  że my to 
wyznaczymy  geodezyjnie  i  zapłacimy  geodetom  i  okaże  się,  że   Pan  Andrzej  
założy  sprawę  sądową   i  ja  będę  musiał  dochodzić  swoich  spraw  sądownie,  co  na 
będzie   kosztowało  niebagatelne  pieniądze.  Są  różne  przepisy  prawne  o  których 
tutaj  s ię nie mówi a funkcjonują w życiu  cywilnym.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ale   z  tej  mapy  wynika,  że 
to  nie  gmina  weszła  na  teren  Pana  Andrzeja  tylko   Pan  Andrzej  wszedł  na  teren  
gminy.  Z  tego  co  widzę  to  ten  budynek  nie  ma  dwudziestu  lat ,  żeby  go  traktować 
jako budynek funkcjonujący przez zasiedzenie.  Chodzi  o to,  żeby to pod względem 
formalnym i prawnym było w zgodzie.  Myślę,  że zgodę rada wyda na ten temat  i
dojdzie  do  tej  sprzedaży.  Kwestia  tego  kto  ma  ponosić   koszty  ustalenia 
właściwego  przebiegu  granic  tej  nieruchomości.  Bo  jeżeli  miałaby  to  być  gmina,  
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to  wydaje  mi  się  to  nieracjonalne,  bo  jak  sądzę  z  tej  mapki,  gmina  nie  zajęła  tego  
terenu  tylko  Pan  Andrzej .  W  jego  interesie  powinno  być  doprowadzenie  tego  do 
polubownego załatwienia  sprawy.  
Radna  –  Pani  Iwona  Stanka  –  należy  to  doprowadzić  do  końca,  żeby  to  było 
wymierzone,  niech to  będzie załatwione raz na zawsze.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  składam  wniosek,  żeby 
odłożyć  tą  uchwałę,  ale  przyjąć  przez  aklamację,  że  po  wykonaniu  całego 
wznowienia  czy  ustalenia  granic,  przyjmiemy  tą  uchwałę  dotyczącą  sprzedaży 
kawałka ziemi  Panu Kamińskiemu.
Radny – Pan Adam Butrymowicz -  kto ma ponieś koszty tego?
Radna  –  Pani  Iwona  Stanka  –  myślę  chyba,  że  nie  gmina  skoro,  to  nie  gmina 
zajęła.
Za tym ,  że projekt uchwały odłożyć  głosowała większość radnych.

Ad  pkt  6.  Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  – 
przeprowadzono  kontrolę  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Gierzwałdzie  oraz 
kontrolę  wykonania  remontu  strażnicy we Frygnowie.
Kontrole  przeprowadziła  Komisja:
1.  Sławomir  Matuszewski – Przewodniczący
2.Wiolet ta  Sawicka członek
3.Alina Szymańska – członek.
Zakres  kontroli :
I .  Wewnętrzne  regulacje oragnizacyjno-prawne.
II .  Gospodarka finansowa biblioteki  w 2014 roku w tym:
1. Wynagrodzenie  osobowe
2. Naliczanie i  terminowość przekazywania  środków na ZFŚS.
III .  Gospodarka składnikami  majątkowymi.
Wnioski  pokontrolne:
Zespół  kontrolujący  pozytywnie  ocenia  funkcjonowanie  Gminnej  Biblioteki 
Publicznej  w Gierzwałdzie  w zakresie  przeprowadzonej  kontroli .  
Radny  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  -  odnośnie  kontroli  OSP  we  Frygnowie,  to 
Komisja  w składzie:
1.  Joanna Leszczyńska
2. Dariusz Borkowski
3.  Marek Tański
4.  Zbigniew  Napłoszek  przeprowadziliśmy  kontrolę  pod  względem   zbadania  
dokumentacj i  i  po  badaniu  dokumentacj i  przeprowadziliśmy  wizję  lokalną  na 
terenie  jednostki  OSP.
Komisja  żadnych  uchybień bądź też innych błędów nie stwierdziła.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  tam  w  protokole  nie  ma  o  imprezach, 
jakie  się  w  bibliotece  odbywały,  ale  można  wejść  na  facebooka  i  to  co  tam  jest 
robione można  można obejrzeć.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  ja  mam  pytanie  odnośnie  strażnicy,  skoro 
żadnych uchybień  nie było,  to skąd podejrzenie,  że zbyt  duże koszty remontu.
Radny –  Pan Zbigniew Napłoszek  –  koszt  wykonawstwa  usługi  opiewa na  65  tys . 
złotych.  Są  dokumenty  księgowe.  Wszystko  wg  dokumentacj i  s ię  zgadza. 
Porównaliśmy  dokumentację,  zarówno  wykonawstwo  jak  i  zużyte  mater iały  ze 
stanem faktycznym jaki jest  w remizie  OSP  i  komisja  żadnych  uchybień nie
stwierdziła.
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Ad  pkt  7.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  kolejna  sesja 
będzie  30  grudnia,  nie  tak  jak  jest  w  planie  31  ale  30  grudnia  a  komisja  29.  
Materiały  dotyczące  projektu  zmiany  budżetu  na  2015  rok  dostaniecie  Państwo  na 
komisj i .
Mam prośbę  do  Państwa Przewodniczących,  żeby przygotowywali  projekty  planów 
pracy.  Jeżeli  przybliżone  terminy  tak  jak  to  obowiązywało  w  tym  roku  wam  nie  
odpowiadają,  to  prosiłbym  o  informację  do  końca  tego  tygodnia  czy  chcecie  je  
zmienić.  Jak nie  będzie informacji ,  to  prześlę  terminy dotyczące sesj i .
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  odnośnie  szkoły  w  Dylewie,  czy  wójt  z 
dyrektorem doszedł  do jakiegoś kompromisu czy nie.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  rozmawial iśmy na temat  formy użytkowania  tego 
budynku.  Jeżeli  ma  się  w użyczenie,  użytkowanie  bezpłatne,  to  trzeba  też  ponosić 
koszty  a  jeżeli  ma  się  dzierżawę,  to  się  płaci  czynsz  i  wtedy  ponosi  koszty 
właściciel  czyl i  gmina.  Ustali l iśmy,  że  mając  swoich  ludzi  a  nie  mając  środków 
swoich  za  dużo w  budżecie,  a  jestem skłonny ekipę  swoja  tam zaangażować  a  Pan 
Rosa  kupi  mater iał  na  wykonanie  tego  dachu  i  wycofa  wniosek.  Wniosek  nie 
stawał  dzisiaj  na  komisj i  i  zrobimy  to  w  czasie  odpowiednim,  jeżeli  chodzi  o  
wykonanie  tego  remontu,  jak  będzie  słonecznie,  wiosną.  Powiedzieliśmy sobie,  że 
mamy  szanować  nawzajem  umowy,  które  zawieramy.  Będzie  umowa  użyczenia. 
Trzeba  zmienić  w  jednym  punkcie  umowy,  bo  Pan  Rosa  tego  nie  robił  jak  
przekształcał  punkt  przedszkolny.  Powinien  być  aneks  do  umowy,  że  nie  będzie 
punktu  przedszkolnego a będzie  oddział  przedszkolny.  Nie zabraniam,  żeby święta  
rodzinne  robić  w  szkole,  ale  w  umowie  jest  zapisane  że  za  zgodą  właściciela  i  
trzeba  tego  przestrzegać.  Tak  samo  jeżeli  chodzi  o  formy  działalności  publicznej ,  
trzeba  tego  przestrzegać,  dotyczy  to  nie  tylko  mnie  ale  i  Pana  Rosy.  Okres 
wypowiedzenia  mija  z  końcem  grudnia.  Od  1  stycznia  będzie  zawarta  umowa 
użyczenia  w nowej formie.
  
Ad pkt  8.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury 
Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

Protokołowała             Przewodnicząca  Komisj i  
        Kultury Oświaty i  Zdrowia

                          Rady Gminy
    Bronisława Warmińska

  
  

                     Małgorzata  Kamińska
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